



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om sponsoratet her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

P. NØRSKOV LAURITSEN

Nørskovslægten fra Mausing

1817-1942

NØRSKOV SLÆGTEN
FRA MAUSING

P. NØRSKOV LAURITSEN

NØRSKOV SLÆGTEN

FRA MAUSING

1817—1942

*Kom Fortidens Dage i Hu,
agt paa henfarne Slægters Aar*

5. Mosebog 32, 7

STRUER

M. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI

1943

INDHOLD

Forord	5
Indledning:	
I Forhistorie	7
II Enkelte Slægtstræk	14
Stammeforældrene i Mausing	17
Stamtavlens Plan	19
A. Vinderslevgrenen	21
B. Baltzergrenen	37
C. Elkærgrenen	41
D. Zimmergrenen	44
E. Mausinggrenen	50
F. Mølgaardgrenen	55
G. Hoberggrenen	58
Fortegnelse over Familienavn, som ved Giftermaal er kommet ind i Slægten	63
<i>Billeder:</i>	
Slægtsgaarden	15
Karen Jensdatter	18
Hansine Lauritsdatter og Peder P. Nørskov	21
Baltzer Nielsen og 4 Generationer	37
Peder Jensen Drejer med sin 2. Hustru og hans og Mette Marie Nørskovs Børn	41
Jens Rasmussen og Christine Nørskov	44
Jens Nørskov og Johanne Nielsen	50
Poul Larsen og Marie Nørskov	55
Jørgen Hoberg og Marie Kirstine Nørskov	58

Ved Fremlæggelsen af nærværende Samlearbejde maa der udtales en Tak til de mange, som paa en eller anden Maade har hjulpet til ved Fremskaffelsen af de nødvendige Oplysninger. Rentier Martin Olesen, hvis Familie har Berøring med vor Slægt, idet hans Mormor var Søster til Hansine Lauritsdatter (eller Laursdatter; se A), skyldes især Tak for uvurderlig Hjælp. De Oplysninger, der gives om Slægtens Forhistorie, hidrører for den væsentligste Del fra hans solide Arkivstudier. Personalet i Landsarkivet i Viborg takkes for megen Velvilje og Hjælpsomhed.

Indsamling af Oplysninger er sluttet 1. Oktober 1942. Ganske enkelte Ting er tilføjede under Trykningen.

Det tør vel næppe ventes, at der trods anvendt Omhu ikke skulde findes Fejl eller Misforstaaelser i et Arbejde som det foreliggende. Alt menneskeligt Arbejde er jo i større eller mindre Grad præget af Mangler. Alligevel nærer jeg Haab om, at Slægtens Medlemmer her vil kunne finde et og andet af Interesse.

20. December i Aar er det 125 Aar siden, den første P. Nørskov blev gift og kom til Gaarden i Mausing.

Oktober 1942.

Udgiveren.

INDLEDNING

Nørskov-Familien er i vore Dage utvivlsomt en af de mest udbredte Slægter i Vinderslev Sogn. Ingen kan færdes ret længe i Sognet, før han møder Navnet Nørskov, og desuden er der naturligvis i Sognet mange Medlemmer af Familien, som ikke bærer selve Navnet, idet de er Børn af Slægtens kvindelige Medlemmer.

I. Forhistorie

Slægten her har baade sit mandlige Udspring og sit Navn fra Nørskovgaarde i Funder Sogn, Hids Herred. Den første »Pioner« af Familien i Vinderslev, Peder Pedersen Nørskov, kom ved Giftermaal til en Gaard i Mausling (Matr. Nr. 3), idet han i 1817 ægtede Datteren i Gaarden, Karen Jensdatter; fra disse to Gaardmandsfolk i Mausling nedstammer Familien.

I Funder bar Familien Kendingsnavnet *Virklund*; og paa et eller andet temmelig tidligt Tidspunkt maa sandsynligvis et af Familiens Medlemmer være kommet til Funder fra Virklund i Nabosognet Them i Vrads Herred. Det ligger imidlertid saa langt tilbage i Tiden, at det ikke har kunnet paavises, hvornaar det er sket. Virklund-Navnet har gennem flere Hundrede Aar kunnet træffes i Funder; og der er vel ingen Tvivl om, at det er den samme Slægt, som har baaret Navnet helt ned til Nutiden, og at Nørskov-Slægten i Vinderslev altsaa er en Udløber fra den gamle Virklund-Slægt.

Allerede 1615 omtales en Jørgen Virklund i Funder.

Det meddeles*), at der i Lenstiden ofte fra Silkeborg Slot, der dengang beboedes af den kongelige Lensmand, afgik store Sendinger af Korn, Kvæg, Flæsk og andre Varer til København eller til kongelige Slotte andetsteds.

Disse Sendinger udskibedes tit i Aarhus. Til at ledsage en saadan Forsendelse og paasé, at den kom i de rette Hænder eller paa rette Skib, valgtes en paalidelig Mand, enten fra Slottet eller ude fra Lenet. — 1615 fik Jørgen Virklund fra Funder betroet en saadan Opgave som SendingsLedsager.

Ogsaa 1624 nævnes Jørgen Virklund i Lensregnskaberne. Dette skete rigtignok i en anden Anledning. Da havde en Laurids Pedersen i Funder tildelt Jørgen Virklund en »Baardag«, d. v. s. han havde givet ham »en Omgang Klø«, saa han maaske endog var blevet »blaaslaggen«, og derfor maatte L. Pedersen bøde 3 Daler**). Der forlyder intet om, hvorvidt Jørgen Virklund selv havde været ude om de »tørre Hug«, f. Eks. ved at være for skrap i Munden; men Modparten maatte bøde og har vel altsaa forsét sig grovest.

Det kan ikke oplyses, hvorledes Forbindelsen er mellem vor VirklundSlægt og nævnte Jørgen Virklund fra Begyndelsen af 17. Aarhundrede (1615). Vi ved naturligvis heller ikke, om den nævnte Jørgen Virklund just boede i Nørskovgaarde. Men i Lenstiden (før 1660) hørte Nørskovgaardene sikkert under Silkeborg Slot.

1688 tilhørte Nørskovgaardene Daniel Fischer, som havde faaet Silkeborg Slot fra sin Broder Christian, der havde købt Godset fra Kronen. Senere kom Gaardene i Nørskov under Sejlgaard i Funder, og her blev de, indtil de købtes til Selveje af Bønderne.

Nørskovgaarde i Funder er altsaa Peder Virklunds eller

*) Edv. Egeberg: Silkeborg Slot I. S. 177.

***) Edv. Egeberg: Silkeborg Slot I. S. 154.

Peder Nørskovs Hjem. — Baade 1688 og længere ned i Tiden nævnes to Gaardmænd i Nørskovgaarde, som ligger ikke langt fra Funder Kirkeby. Nørskovgaarde eller Nørskovgaard, som de ogsaa kaldes, var rimeligvis oprindelig een Dobbeltgaard med to Beboere, saa hver af Mændene brugte sin Halvdel, saaledes som det dengang var meget almindeligt. Hvornaar de to Halvgaarde er skilt fra hinanden som to selvstændige Gaarde vides ikke.

Efter Sigende skal begge Gaarde engang være brændt ved en aandssvag Piges Uforsigtighed, hvorefter de blev udflyttede til en Mark, der kaldtes Nørskovkær. Dette skete vistnok før Udskiftningen 1792. Dette Aar laa Virklund-Familiens Gaard vestligst af de to Gaarde. Nu ligger Gaardene mest nord-syd for hinanden, saaledes at Virklundgaarden ligger for norden*).

1688 hed Fæsterne Niels Nielsen Saugaard og Niels Skov.

1733: Peder Virklund og Niels Skov.

1741: Peder Nielsen og Niels Skov. Der er vel ingen Tvivl om, at Peder Nielsen er den Peder Virklund, der nævnes 1733.

1753 døde Peder Virklund i Funder, 71 Aar gl. Denne Peder Virklund hed altsaa utvivlsomt Peder Nielsen og var muligvis Søn af forannævnte Niels Saugaard.

Det er altsaa ikke helt sikkert, at N. Saugaard er en af Nørskov-Slægten's Forfædre. — Men med den Peder Virklund, der døde 1753, har vi derimod faaet fast historisk Grund under Fødderne, idet han var Farfars Fader (Oldefader) til den Peder Virklund, som 1817 kom til Mausing og som blev Stamfader til Nørskov-Familien i Vinderslev Sogn.

I *Peder Nielsen Virklund* blev altsaa født ca. 1682, nævnes som Fæster 1733 og (rimeligvis ogsaa) 1741; han døde 1753.

*) Medd. Kreditforeningsrepræsentant Søren Fisker, Funder.

II Hans Søn, *Peder Pedersen Virklund*, blev født ca. 1721 og døde 2. Decbr. 1800 i Nørskovgaard, »79 Aar gl.«. Han betegnes da som »Peder Virklund den ældre« og »opholdt sig hos sin Søn« i Nørskovgaard. Hans Hustru hed Maren Pedersdatter.

Børn: Kirsten, døbt 18. Jan. 1750.

Johanne Kirstine, døbt 16. Maj 1751.

Peder, døbt 29. Juni 1753.

Ane, døbt 16. Novbr. 1755.

III *Peder Pedersen Virklund* den yngre blev altsaa født 1753, og han døde som Selvejergaardmand 2. Febr. 1802, 48½ Aar gl. Han købte sin Fæstegaard 1/12 1795 (Skøde 29/5 1797) af J. M. Lund til Sejlgaard. Købesum 450 Rdl., Htk. 1 Td. 5 Skp. 0 Fdk. 1½ Alb. Gaarden har fra 1844 Matr. Nr. 17.

7. Aug. 1780 blev han gift med *Christiane Jørgensdatter fra Moselund i Funder*. Denne Christiane var uden Tvivl Søster til den Peder Jørgensen fra Moselund, der 1782 var med som Fadder i Nørskovgaard, da Peder Virklunds Søn Jørgen blev døbt; og det var hans Søn, Jørgen Pedersen Moeslund, der kom til en Gaard i Vinderslev lidt Østen for Vinderslev By, hvor han blev Stamfader til en talrig Slægt (cfr. »Stambog over Jørg. Pedersen Moeslunds Efterslægt«, Aarhus 1910, vistnok trykt som Manuskript).

Børn af Peder Virklund og Christiane Jørgensdatter:

1. Jørgen, døbt 8. Jan. 1782.

2. Marie Kirstine, døbt 28. Aug. 1785.

3. *Peder*, døbt 15. Oktbr. 1788.

4. Christine, f. og hjemmedøbt i Moselundgaard 9. Novbr. 1791. En Barnefødsel maa da have overrasket Christiane i hendes Barndomshjem.

5. Jens, døbt 22. Oktbr. 1796.

Desuden et Barn, hvis Navn ikke nævnes 1802 ved

Faderens Død og heller ikke 1812, da Jørgen fik Gaarden.

Efter Peder Virklunds Død 1802 sad Christiane med Gaarden i en halv Snes Aar, indtil hun 1812 overdrog den til sin ældste Søn Jørgen, der skulde give hende Aftægt. — Gaardens Pris blev sat til 575 Rdl. 31⁴/₇ Skl. Deraf skulde Jørgen i Fædrearv og Gave udbetale sine Søskende 275 Rdl. 31⁴/₇ Skl.

Christiane Moselund døde 1818 som Aftægtskone i Nørskov.

Hendes Søn, Jørgen Virklund, var 1808 blevet gift i Serup med Mette Nielsdatter fra Tandskovgaard. — Han døde 1844 som »Dannebrogsmand og Aftægtsmand« i Nørskov »knap 74 Aar gl.«. Han havde allerede 1849 overladt Gaarden til sin Søn Niels Peder Jørgensen Virklund, efter hvem den — antagelig omkr. 1880 — gik over til Sønnen Jørgen Virklund, som døde 1924, efter at han — vel nok ca. 1910 — havde overdraget Gaarden til sin Datter og Svigersøn. Disse solgte under Krigen 1914–18 Gaarden til fremmede; og dermed gik den ud af Virklund-Slægtes Besiddelse.

I den anden af Nørskovgaardene (1844 Matr. Nr. 16) boede fra vistnok omkring 1767 Niels Drejer, hvis Hustru hed Kirsten Jensdatter. — Deres Søn, Jens Nielsen, blev født 1768. Foruden Drejer kaldtes han ogsaa Virklund. Der var ikke lidt Samkvem ved Familiehøjtideligheder mellem de to Nabogaarde — og det skulde være mærkeligt, om der ikke ogsaa fra gammel Tid havde været Familieforbindelse Gaardene imellem. Jens Drejer blev 1799 gift med Johanne Marie Christensdatter fra Anneks-Præstegaarden i Funder, og selv døde han som Aftægtsmand 1836. Hans Hustru var død allerede 1822. Deres Søn, Niels Jensen Drejer eller Virklund, blev født 1807,

og 1828 blev han, som da var »hjælpende Søn hos sin Fader«, gift med Christiane Jørgensdatter, der var født 1809 som Datter af foran nævnte Jørgen Virklund i den førstomtalte Nørskovgaard; hun var altsaa Sønnedatter af førnævnte Christiane Moselund. Christiane Jørgensdatter Virklund blev altsaa Kone i Nabogaarden hos Niels Drejer.

Sidstnævnte Niels Drejer døde 1851 som »Sogneforstander og Gaardmand i Nørskovgaard«. Det var i den Tid, da det senere Sogneraad hed Sogneforstanderskab. Christiane sad dog ikke Enke ret længe, idet hun allerede et Fjerdingaar efter Niels Drejers Død ægtede »Ungkarl, Selvejergaardmand i Torngaard i Funder«, Niels Jørgen Hoberg. Han flyttede nu ind som Mand i Drejer-Slægtes Gaard (Nr. 16) i Nørskov og nedlagde Torngaard (Nr. 13). Christiane døde 1864. (Se videre under G og E).

★

Nørskov-Slægtes *Stammoder*, *Karen Jensdatter*, havde sin Rod i den Gaard, som ved Matrikuleringen 1844 fik Nr. 3 i Mausing. Her havde hendes Forfædre haft hjemme i over hundrede Aar og maaske meget mere. Gaarden ligger for norden i Mausing By.

1688 fik Gaarden Hartkorn 4 Td. 1 Skp. 2 Fdk. 1 Alb. Baade 1664 og 1689 boede Jens Nielsen i Gaarden; men 1721 var her to Beboere, Peder Jensen og Jens Hansen. Familieforholdet har ikke kunnet udredes. Det er vel sandsynligt, at Peder Jensen var Søn af Jens Nielsen fra 1688, I men det er *Jens Hansen*, der særlig interesserer os her. (1664 og 1688 boede i en Nabogaard en Hans Laursen eller Lasen. — Hvis man har Lyst til at gisne, kunde man maaske gætte paa, at Jens Hansen var Søn af denne Hans Lasen, og at han havde giftet sig ind i Jens Nielsens Gaard; men det kan altsaa ikke paavises). — 30 Aar senere (1751) var Peder Jensen død, og hans Enke havde

II hans Halvgaard, medens *Laurits Jensen* boede i den anden. Denne *Laurits Jensen* var Søn af Formanden *Jens Hansen*, thi 1747 havde han faaet Fæstebrev paa den Halvgaard, som hans Forældre havde haft, og som Moderen »frivillig oplader« for ham. Det gamle Hartkorn var delt i to lige store Dele. 1751 skulde der af begge Halvgaarde tilsammen svares Landgilde: Rug 10 Skp., Byg 12 Skp., Havre 20 Skp., endvidere 1 Svin, 1 Fødenød, d. v. s. 1 Ungkreatur, Brødbagningsspenge 22 Skill., Tærskpenge 22 Skill. og Spindepenge 4 Skill. Pengebeløbene var naturligvis Betaling for afløste Arbejdsydelser. Der var jo for langt til *Vinderslevgaard* til, at der kunde ydes egentligt Hoveri. *Laurits* eller *Laurus Jensen* giftede sig 1750 med *Karen Jensdatter*, der var Datter af Gaardfæster i *Mausing By*, *Jens Bødker*. Hun var født ca. 1724, og *Laurus Jensen* ca. 1712. Allerede paa dette sidste Tidspunkt har Faderen *Jens Hansen* altsaa utvivlsomt boet i *Gaarden*. *Laurits Jensen* døde 1781, 69 Aar gl.

Børn: 1. *Jens Laursen*, f. 1751; han overtog *Gaarden* efter Forældrene 1788.

2. *Maren*, f. ca. 1756.

3. *Ane* ? var gift med *Christen Jensen* i *Linde* (?: *Linaa*) i *Sunds*.

4. *Anders*, f. ca. 1764, synes senere at have boet i *Elkær*.

III 4. Juni 1788 fæstede *Jens Laursen* sine Forældres *Gaard*, som Moderen »frivillig« afstod til ham. Nu fik han vistnok hele *Gaarden*, som dog ved den Tid mistede noget af sit Hartkorn — formodentlig ved Udskiftningen — idet den nu kun havde 3 Td. Htk.

6. Maj 1790 blev *Jens Laursen* gift med *Mette Jensdatter*, som ogsaa var her fra *Mausing* — uvist fra hvilken *Gaard*.

- Børn: 1. Laurids, f. 1796. Det vides ikke, hvor han kom hen.
2. Karen, f. 6. Maj 1798, som 1817 blev Kone i Gaarden her.

Jens Laursen købte 16. Juni 1793 Gaarden af H. Hansen til Vinderslevgaard. Pris 699 Rd. 30. Juni 1794 laante han af Skoleholder Niels Grøn i Vinderslev 600 Rd. »til min Gaards Indkøb«, som det hedder, at forrente med 4 % til hver »Viborg Omslagstermin«. 1793 havde Gaarden som før nævnt 3 Td. Htk.

1817, da Peder Virklund fra Nørskov blev gift med Karen, overdrog Jens Laursen Gaarden til dem; og han døde 17. Aug. 1821.

II. Enkelte Slægtstræk

Det kan have sin Vanskelighed at tale om en Slægts Karaktertræk. Hvert enkelt Menneske har to Forældre; og naar et nyt Medlem udefra bliver optaget i en Familie, faar Slægten tilført nyt Blod og dermed Mulighed for nye Træk i Karakteren. Nu arver nogle af Børnene maaske mest af Faderens, andre mest af Moderens Karakter. Desuden vil et Par Ægtefællers Samliv i det lange Løb virke afslibende og udjævnende paa de »Hjørner«, »Kanter« og Særheder, som den enkelte Ægtefælle maaske af Naturen havde i sin Karakter. Ved saadan Indflydelse og Paavirkning bliver der tilført Slægtens Karaktertræk nye Linier, medens vel oftest nogle af de oprindelig klareste og skarpest optrukne Linier bliver mere udviskede.

Trods saadan Indflydelse fra anden Side vil der sikkert kunne paapeges enkelte baade legemlige og sjælelige Træk, som synes at være ejendommelige for Nørskov Slægten. Det, der her siges, maa naturligvis ikke opfattes saaledes, at disse Drag skulde findes hos *alle* Slægts Medlemmer. Dette ligger allerede i det, der er sagt foran.



Slægtsgaarden i Mausing

Her skal nævnes nogle faa Træk, der synes at have præget de oprindelige Nørskov'er.

Af Ydre er Typen middelhøj – snarere under end over Middel, temmelig bred og ret fyldig i Forhold til Højden – dog sjældent fedladen. Skikkelsen giver Indtryk af en solid Bygning, som staar fast paa Jorden.

Et Karaktertræk er resolut og hurtig Optræden. Stemmen er ofte spids og skarp. Disse Forhold kan forlene Personen med en vis Myndighed, men kan ogsaa, hvor Anledning gives, slaa ud i Voldsomhed, ja endog i nogen Brutalitet i Ord og Udtryk. Hyppigheden af saadanne voldsomme Eksplosioner fortager sig dog – som rimeligt er – naar Alderen lægger Ro og Ligevægt over Personen. Der kan saa blive noget sat, roligt og selvbevidst over Skikkelsen.

Ved Siden af eller bag ved disse resolute og impulsive Træk i Karakteren er der skjult noget mildt og velvilligt – ja tit et blødt og vemodigt Drag, der dog ofte ligger saa langt inde, at det kan have svært ved at finde frem gennem den noget ru og haarde Skal. Det er naturligt, at dette mildere, noget tunge Drag er mest fremtrædende hos Slægtens kvindelige Medlemmer, og at det træder stærkest frem, hvor Alder eller Skrøbelighed har begyndt at gøre sig gældende; men det ligger selvfølgelig paa Bunden af Sindet – ogsaa før Svagheden har meldt sig.

En nøgtern Sans med Interesse for Livets praktiske Virkelighed har ogsaa været et Særkende for Slægten, der jo som en Slægt af Bønder var knyttet til Jorden og Arbejdet med den. Faa eller ingen i Slægten har vistnok været Foregangsmænd i større Stil. Det jævne, trofaste Arbejde med Jordens Drift, og hvad dertil hører, har optaget Sindet mest, og nogle har været meget dygtige Landmænd med stor Interesse for praktisk Landbrug.

Denne praktiske Sans har ogsaa givet sig Udslag i Interesse for det offentlige Livs Virksomheder, saa nogle af Slægtens Medlemmer er gaaet ind i kommunal Virksomhed eller i forskellige af Bondestandens kooperative Foretagender — i Mejeri- og Brugsforenings-Sammenslutninger og andre lignende Virksomheder. Flere af Slægtens Medlemmer har paa disse Omraader udført et stort og betydningsfuldt Arbejde. Nævnes kan det ogsaa, at den ældste P. Nørskov i Mausing og hans Søn, P. Nørskov i Vinderslev, begge var Sognefogeder, vistnok efter hinanden, i Vinderslev Sogn.

Har saaledes Sansen for Livets praktiske og haandgribelige Forhold været et fremtrædende Træk hos Slægten, saa har de aandelige Interesser i Livet i Almindelighed syntes at ligge noget fjernere, i alt Fald mindre fremtrædende. Drømmerier og især højspændte Følelsesudtryk har budt den ægte Nørskov imod; hvor han mødte noget saadant, har hans medfødte jyske Humor reageret med en ofte barsk Satire. De religiøse og kristelige Spørgsmaal har sjældent ligget umiddelbart ved Sindets Overflade.

»Paa det jævne! paa det jævne!
altid i min Sjæl det klang«,

synger Digteren. Dette synes ogsaa altid at have klinget i Nørskov'ernes Sjæl.

STAMMEFORÆLDRENE I MAUSING

Peder Pedersen Virklund blev født i Nørskov i Funder 15. Oktbr. 1788 som den tredie af seks Søskende. Han kom til Mausing 1817, da han 20. Decbr. blev gift med Karen Jensdatter og sammen med hende overtog hendes Fødegaard. Virklund-Navnet tog han med sig til Mau-



Karen Jensdatter

° 6/5 1798 i Mausing, † 26/5 1887 i Mølgaard i Pederstrup. Hun blev 1817 gift med Peder Pedersen Virklund (Nørskov), som fødtes 14/10 1788 i Nørskov og døde 19/1 1865 i Mausing.

1798. Hun levede mange Aar som Enke – først i et Hus i Mausing By; men hun døde hos sin Datter i Mølgaard i Pederstrup 26. Maj 1887, 89 Aar gl.

Deres Børn:

- A *Peder Pedersen Nørskov*, som boede i Vinderslev (Vinderslevgrenen).
- B *Christiane Pedersdatter Nørskov*, der boede først i Mausing Mølle og senere i en mindre Ejendom i Mausing By (Baltzergrenen).
- C *Mette Marie Pedersdatter Nørskov*, som boede i Elkær (Elkærgrenen).

sing, og i de første Aar kaldtes han 'Virklund' – ogsaa i Kirkebogen; men efterhaanden forsvandt dette Navn, idet Nørskov-Navnet slog igennem, og 1832 træffes han første Gang i Kirkebogen under dette Navn.

Han var Sognefoged i Vinderslev omkring 1830erne; men det vides ikke, hvor naar han blev det. 9. Januar 1865 døde han som Aftægtsmand hos sin Søn, »77 Aar«, siges der. Dødsarsagen var »Halssygdom«.

Hans Hustru, *Karen Jensdatter*, var altsaa født i Mausing 6. Maj

- D *Christine Pedersdatter Nørskov*, der boede i Mejlkærhus ved Hinge Sø (Zimmergrenen).
- E *Jens Pedersen Nørskov*, der fik Forældrenes Gaard i Mausing (Mausinggrenen).
- F *Dorthe Marie Pedersdatter Nørskov*, som boede i Mølgaard i Pederstrup (Mølgaardgrenen).
- G *Marie Kirstine Pedersdatter Nørskov*, som boede i Nørskov i Funder (i Drejerslægtens Gaard) (Hoberggrenen).

STAMTAVLENS PLAN

Stamtavlen kunde jo – som det ses foran – være ført noget længere tilbage eller, om man vil, være begyndt noget tidligere. Men da Peder Pedersen Virklund var den første i Slægten, som kom til Vinderslev Sogn, og tillige fordi han blev den første, der bar Nørskovs Navnet, er det naturligt at begynde Stamtavlen med ham og hans Hustru, Karen Jensdatter.

I Hjemmet hos disse to, »Pejje og Ka' Na'skov«, voksede efterhaanden 7 Børn op. To, der døde som spæde, ses her bort fra. Disse 7 – 2 Sønner og 5 Døtre – danner altsaa Nørskovs Slægtens første Generation, og hver af dem betegnes her med et stort Bogstav: A–G, efter deres Alder.

Fra disse 7 nedstammer syv Slægtsgrene eller »linier. Stammeforældrene er:

Forældre til A–G's Generationen,
 Bedsteforældre til a_{1–2–3} osv.'s Generationen,
 Oldeforældre til b's Generationen,
 Tipoldeforældre til c's Generationen,
 Tipoldeforældre til d's Generationen.

I Stamtavlen findes endnu ingen af e's Generationen; men en saadan vil rimeligvis snart melde sig, hvis Tavlen føres

videre. Vil man altsaa betegne en vis bestemt Person i Slægten for at finde ham eller hende i Tavlen, maa man først have vedkommende Slægtsgrens store Bogstav; dernæst a med vedkommende Families Tal, derpaa b, c, d med de tilsvarende Tal, indtil Personens Generation og Tal naas.

Et Eksempel: $Aa_5 b_1 c_2 d_1$; dette leder gennem A (P. Nørskov i Vinderslev) og hans 5. Barn Jens (a_5) til dens ældste Barn Peder (b_1) og videre over den sidstes andet Barn, Jensine (c_2) til hendes ældste Barn (d_1), som er Erling Nørskov Clausen.



Hansine Lauritsdatter (1815–1884)



Peder P. Nørskov (1818–1888)

A. VINDERSLEV GRELEN

Peder Pedersen Nørskov, * 27/9 1818 i Mausing, † 16/10 1888 i Vinderslev. Gift 3/3 1843 i Hinge med *Hansine Lauritsdatter*, * 16/9 1815 i Hinge, † 19/12 1884 i Vinderslev.

Bopæl: Fra 1843–59 Præstegaardsforpagter i Serup. Derefter Gmd. i Vinderslev. Sognefoged.

6 Børn (a₁–8):

a₁ *Peder Pedersen Nørskov*, * 8/2 1843 i Hinge, † 11/9 1921 i Pederstrup. Gift 11/10 1878 i Vinderslev m. *Maren Nielsen*, * 22/11 1856 i Mausing Mølle, † 29/12 1936 i Demstrup, (sml. Ba₂).

Bopæl: Omkring 1878 og flg. Aar Kroforpagter og Købmand i Vinderslev, senere Gmd. i Pederstrup.

8 Børn (b₁–8):

- b₁ Baltzer Pedersen Nørskov, * 30/5 1881 i Vinderslev, † 3/6 1897 i Pederstrup.
- b₂ Kristiane P. Nørskov, * 25/8 1883 i Pederstrup. Gift 6/3 1903 m. Mogens Snedstrup Mogensen, * 7/8 1881 i Vinderslev, † 22/8 1927 i Skræ, Thorning S. (cfr. Stambog over Moeslundslægten, Løbe-Nr. 410).
Bopæl: Først Vinderslev, senere Skræ.
7 Børn (c₁₋₇).
- c₁ Anthonius Mogensen, * 8/4 1903 i Vinderslev. Gift 12/4 1929 m. Karen Kristensen, * 9/4 1906 i Hauge, Vinderslev S.
Bopæl: Vinderslev.
3 Børn (d₁₋₃):
d₁ Ester Mogensen, * 9/8 1929 i Hauge.
d₂ Henry Mogensen, * 6/10 1932.
d₃ Hugo Mogensen, * 24/12 1934.
- c₂ Peder Mogensen, * 18/1 1904. Gift 29/5 1931 med Agnes Jensen, * 7/3 1912 i Graaskov, Thorning S.
Bopæl: Knudstrup.
2 Børn (d₁₋₂):
d₁ Henning Mogensen, * 7/9 1931 i Knudstrup.
d₂ Henri Mogensen, * 17/1 1939.
- c₃ Baltzer Mogensen, * 11/12 1905.
- c₄ Marie Mogensen, * 22/11 1907. Gift 29/5 1930 med Elias Mølgaard Madsen, * 4/5 1900 i Ulfborg.
Bopæl: Pederstrup.
4 Børn (d₁₋₄):
d₁ Elly Mølgaard Madsen, * 9/9 1930 i Pederstrup.
d₂ Eigil Mølgaard Madsen, * 4/12 1932.
d₃ Birthe Mølgaard Madsen, * 11/4 1938.
d₄ Torkil Mølgaard Madsen, * 20/5 1940.
- c₅ Gunner Mogensen, * 15/7 1909. Gift 14/11 1934 m. Laura Ravn, * 16/5 1914 i Stenrøgel, Thorning S.
Bopæl: Vinderslev.

c₆ Anna Mogensen, * 16/10 1916.

c₇ Halvor Mogensen, * 12/2 1923 i Skræ.

b₃ Hansine Pedersen Nørskov, * 22/7 1885. Gift 12/5 1909 i Vinderslev m. Marius Mikkelsen, * 12/1 1882 i Højskov, Rimsø S.

Bopæl: Først Voldby v. Grenaa, senere Demstrup, Sjørslev S.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Niels Peter Mikkelsen, * 9/2 1911 i Voldby, † 27/9 1939 i Demstrup.

c₂ Karl Mikkelsen, * 2/11 1912 i Demstrup.

c₃ Martha Mikkelsen, * 26/11 1917.

b₄ Peder Pedersen Nørskov, * 23/4 1887. Gift 3/9 1922 m. Kirstine Andersen, * 7/8 1898 i Vinderslev (sml. Aa₃b₃c₁).

Bopæl: Elkær.

1 Barn (c₁):

c₁ Svend Nørskov, * 1/4 1924.

b₅ Marius Pedersen Nørskov, * 2/6 1889. Gift 30/7 1918 m. Petrea Kjeldsen, * 15/4 1893 i Lemming.

Bopæl: Elkær.

1 Barn (c₁):

c₁ Peder Kjeldsen Nørskov, * 9/1 1922.

b₆ Karen Pedersen Nørskov, * 18/6 1892. Gift 1/3 1918 m. Marinus Bärthel, * 20/1 1888 i Sangkærgaard, Frederiks S.

Popæl: Pederstrup.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Henry Marius Bärthel, * 5/2 1924.

c₂ Elna Marie Bärthel, * 14/1 1926.

c₃ Vagner Bärthel, * 6/7 1930.

b₇ Ane Pedersen Nørskov, * 9/1 1896. Gift 21/4 1924 m. Kristian Kaastrup Jensen, * 14/1 1892 i Hjerm S.
Bopæl: Kjellerup.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Johannes Kaastrup Jensen, * 13/6 1925.

c₂ Gerda Kaastrup Jensen, * 31/3 1930.

b₈ Baltine Pedersen Nørskov, * 6/11 1897. Gift 25/8 1925
m. Viggo Høgfeldt, * 7/3 1896 i Ungstrup, Thorning S.
Bopæl: Kjellerup. Murer.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Sigurd Kristian Høgfeldt, * 30/12 1925 i Vinderslev.

c₂ Kamma Høgfeldt, * 18/3 1927 i Vinderslev.

a₂ Ane Marie Pedersen Nørskov, * 10/1 1845 i Serup, † 26/5
1909 i Hinge. Gift 20/4 1869 i Hinge med Jens Andreas
Lauritsen, * 17/6 1826 i Hinge, † sm. St. 8/12 1887 Broder
til Hansine Lauritsdatter (sml. A).

Bopæl: Hinge.

5 Børn (b₁₋₅):

b₁ Ane Lauritsen, * 18/8 1869 i Hinge, † 23/3 1921 i
Hjerm. Husbestyrerinde hos Broderen 1898–1918.

b₂ Laurits Lauritsen, * 17/10 1873. Gift 7/10 1903 i Hinge
m. Nielsine Nielsen, * 9/3 1877 i Dalsgaard, Hørup S.
Bopæl: Hinge. Mangleaarig Fmd. for Hinge Sogneraad.

5 Børn (c₁₋₅):

c₁ Jensine Andrea Lauritsen, * 18/5 1905. Gift 12/7 1929
i Hinge med Jens Holt Klemmensen, * 5/4 1905 i
Lundbjerg.

Bopæl: Først Pederstrup, sen. Lundbjerg, Gaarslev S.

4 Børn (d₁₋₄):

d₁ Gudrun Elisab. Klemmensen, * 23/5 1931 i Pederstr.

d₂ Henning Holt Klemmensen, * 25/10 1935.

d₃ Johs. Holt Klemmensen, * 13/5 1938 i Lundbjerg.

d₄ Grethe Klemmensen, * 27/9 1939.

c₂ Johanne Lauritsen, * 9/8 1907. Gift 4/6 1934 i Hinge
m. Kristian Thormann, * 4/12 1905 i Resdal, Serup S.
Bopæl: Resdal.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Aase Marie Thormann, * 5/1 1937.

d_2 Niels Henrik Thormann, * 16/4 1941.

c_3 Anna Marie Lauritsen, * 1/10 1910. Gift 8/6 1938 i Hinge m. Oluf Kristian Nielsen, * 19/1 1916 i Grauballe, Svstrup S.

Bopæl: Hinge.

1 Barn (d_1):

d_1 Birgit Maria Nielsen, * 26/5 1941.

c_4 Marie Kirstine Lauritsen, * 3/12 1912. Sygeplejerske.

c_5 Ester Dagny Lauritsen, * 1/4 1915.

b_3 Peder Nørskov Lauritsen, * 1/2 1876. Lærereks. 1896. 1898–1902 Lærer i Stendis, Ryde S. 1902–31 i Hjerm S. Afsked paa Gr. af Sygdom. Gift 18/10 1918 i Ydby m. Anna Pedersen, * 9/9 1889 i Dover, Ydby S. Lærereks. 1913. 1914–21 Lærerinde i Hjerm S.

Bopæl: Viborg.

4 Børn (c_{1-4}):

c_1 Anna Elisabeth Nørskov Lauritsen, * 13/1 1920 i Hjerm. Lærereks. 1942.

c_2 Jens Poul Nørskov Lauritsen, * 17/4 1921. Stud. pol.

c_3 Gunner Nørskov Lauritsen, * 14/9 1923. Skovfogedelev.

c_4 Svend Nørskov Lauritsen, * 18/4 1925.

b_4 Johannes Lauritsen, * 6/10 1878. Gift 11/5 1905 i Dolle-
rup med Kathrine Pedersen, * 18/4 1875 i Mollerup,
Linaa S.

Bopæl: 1905–19 Gedbækholm, Kjellerup Mark, derefter Vinderslev.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Jens Andreas Lauritsen, * 3/4 1906 i Kjellerup, Hø-
rup S. Gift 17/10 1941 i Hinge m. Andrea Storgaard
Nielsen, * 30/1 1911 i Astrup, Hinge S.

Bopæl: Vinderslev.

1 Barn (d_1):

d_1 Ellen Kathrine Storgaard Lauritsen, * 1/11 1942 i Vinderslev.

c_2 Anna Marie Nørskov Lauritsen, * 28/5 1913 i Kjellerup. Gift 9/5 1941 i Vinderslev m. Jens Frederiksen, * 17/7 1914 i Hingeballe. Cand. polyt. 1941. Ansat i Hedeselskabet.

Bopæl: Viborg.

b_5 Hansine Lauritsen, * 2/1 1881 i Hinge, † sm. St. 13/7 1907.

a_3 Karen Pedersen Nørskov, * 4/3 1848 i Serup, † 16/6 1929 i Vinderslev. Gift 17/11 1869 i Vinderslev med Andreas Nielsen, * 30/6 1838 i Pederstrup, † 18/8 1918 i Vinderslev. Bopæl: Vinderslev. Karetmager og Lmd.

7 Børn (b_{1-7}):

b_1 Niels Peter Nielsen, * 3/1 1871, † 19/12 1924. Gift 25/5 1897 i Sjørslev m. Ane Dorthea Kirstine Jensen, * 4/4 1873 i Sjørslev.

Bopæl: Vinderslev. Karetmager og Lmd.

5 Børn (c_{1-5}):

c_1 Klara Marie Nielsen, * 20/3 1898. Gift 18/4 1926 i Vinderslev m. Jens Kristian Søndberg, * 18/8 1894 i Hvam, Vium S.

Bopæl: Vium.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Marie Søndberg, * 30/5 1927 i Hvam.

d_2 Anelise Søndberg, * 16/5 1931 i Vium.

c_2 Marie Kirstine Nielsen, * 22/2 1900. Gift 25/8 1929 i Vinderslev m. Niels Hansen, * 28/11 1896 i Grauballe, Svstrup S.

Bopæl: Vinderslev. Købm.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Egon Hansen, * 25/9 1929.

d₂ Ernst Hansen, * 14/11 1934.

c₃ Karen *Andrea* Nielsen, * 5/8 1901. Gift 4/7 1934 i Vinderslev med *Peder* Kristian Skorstensgaard, * 4/7 1898 i Sjørup.

Bopæl: Vinderslev.

3 Børn (d₁₋₃):

d₁ Kristian Skorstensgaard, * 16/5 1935.

d₂ Johanne Skorstensgaard, * 30/8 1936.

d₃ Arne Skorstensgaard, * 25/3 1941.

c₄ Kristen Nielsen, * 13/12 1904. Gift 6/9 1931 i Vinderslev m. *Elvina Mary* Kirstine Fridrich Nielsen, * 4/9 1912 i Silkeborg.

Bopæl: Silkeborg. Brugsforeningsuddeler.

3 Børn (d₁₋₃):

d₁ Benth Peder Nielsen, * 2/8 1932 i Silkeborg.

d₂ Birta Nielsen, * 24/8 1934.

d₃ Frits Nielsen, * 26/9 1935.

c₅ Andreas Nielsen, * 18/3 1906.

Bopæl: Vinderslev. Karetmager.

b₂ Hansine Nielsen, * 15/5 1873, † 4/8 1937 i Hauge. Gift 8/11 1895 i Vinderslev m. *Jens* Kristian Stenholt, * 17/3 1866 i Fruerlund, Vinderslev S.

Bopæl: Hauge.

7 Børn (c₁₋₇):

c₁ Marius Stenholt, * 28/7 1896 i Hauge. Gift 31/3 1925 i Vinderslev m. *Mette Marie* Nielsen, * 27/12 1900 i i Pederstrup.

Bopæl: Balle v. Silkeborg.

2 Børn (d₁₋₂):

d₁ Grethe Stenholt, * 20/7 1929 i Balle.

d₂ Anelise Stenholt, * 2/7 1931.

c₂ Mariane Kirstine Stenholt, * 26/3 1898, † 22/8 1924 i Randers. Gift 15/5 1923 i Grathe m. *Søren* Østergaard Olesen, * 31/10 1892 i Timring.

Bopæl: Udbyneder. Mejeribestyrer.

1 Barn (d_1):

d_1 Jens Stenholt Olesen, * 21/8 1924 i Randers.

c_3 Jens Kristian Stenholt, * 15/4 1902. Gift 24/8 1927 i Thorning med Petrea Thomsen, * 22/11 1901 i Kærsholm, Thorning S.

Bopæl: Hauge.

3 Børn (d_{1-3}):

d_1 Jens Kristian Stenholt, * 3/11 1927.

d_2 Ruth Stenholt, * 7/5 1934.

d_3 Kirsten Stenholt, * 11/12 1940.

c_4 Karen Stenholt, * 18/3 1905. Gift 5/7 1927 i Grathe med (se c_2) Søren Østergaard Olesen, * 31/10 1892 i Timring.

Bopæl: Bording. Mejeribestyrer.

3 Børn (d_{1-3}):

d_1 Vagn Østergaard Olesen, * 31/1 1929 i Bording.

d_2 Mariane Østergaard Olesen, * 22/3 1930.

d_3 Ulla Østergaard Olesen, * 2/12 1940.

c_5 Anna Stenholt, * 21/10 1907. Gift 23/8 1929 i Grathe m. Peter Lassen, * 14/11 1904 i Graagaard, Thorning S.

Bopæl: Graagaard.

3 Børn (d_{1-3}):

d_1 Tove Stenholt Lassen, * 27/5 1930 i Gern.

d_2 Jens Karl Lassen, * 21/10 1932.

d_3 Ingrid Stenholt Lassen, * 5/6 1935 i Graagaard.

c_6 Astrid Stenholt, * 8/7 1911. Gift 14/5 1931 i Silkeborg med Harald Koch Kristensen, * 18/2 1902 i København.

Bopæl: Resenbro. Købm.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Henning Koch Kristensen, * 10/3 1932 i Rodelund, Them S.

d_2 Birgit Koch Kristensen, * 2/5 1937 i Resenbro.

c₇ Andreas Stenholt, * 7/11 1913. Gift 24/1 1936 i Grathe m. Klara Mortensen, * 12/3 1917 i Viborg.

Bopæl: Hauge.

1 Barn (d₁):

d₁ Aage Stenholt, * 1/6 1935.

b₃ Maren Nielsen, * 28/11 1875. Gift 3/9 1897 i Vinderslev m. Kristen Andersen, * 24/7 1867 i Vinderslev.

Bopæl: Vinderslev. Murer og Lmd.

6 Børn (c₁₋₆):

c₁ Kirstine Andersen, * 7/8 1898. Gift 3/9 1922 i V. m. Peder Pedersen Nørskov, * 23/4 1887 i Pederstrup (sml. A a₁ b₄).

Bopæl: Elkær, Vinderslev S.

1 Barn (d₁):

d₁ Svend Nørskov, * 1/4 1924.

c₂ Andreas Andersen, * 4/9 1900. Gift 10/11 1931 i Vester Alling m. Dorthe Kirstine Smith, * 21/12 1906 i V. Alling.

Bopæl: Øster Alling. Mejerist.

1 Barn (d₁):

d₁ Kirsten Andersen, * 14/2 1934 i Ø. Alling.

c₃ Søren *Kristian* Andersen, * 2/9 1902. Gift 19/3 1938 i Dalby paa Fyn m. Anna Sofie Thygesen, * i Midskov, Mesinge, Fyn.

Bopæl: Vinderslev.

1 Barn (d₁):

d₁ Aase Andersen, * 30/1 1942.

c₄ Karl Andersen, * 17/4 1905. Gift 14/1 1932 i Vinderslev m. Mariane Nørgaard Sløk, * 20/3 1904 i Lemvig.

Bopæl: Silkeborg. Kommis.

c₅ Karen Andersen, * 10/6 1906. Gift 25/10 1931 i Vinderslev m. Alfred Hvidberg, * 28/5 1903 i Holstebro.

Bopæl: Holstebro. Urmager.

1 Barn (d₁):

d₁ Stener Hvidberg, * 21/5 1939 i Holstebro.

c₈ Svend Anker Andersen, * 14/11 1910. Gift 29/9 1935 i Silkeborg m. Dora Margrethe Nielsen. * 11/12 1913 i Pederstrup.

Bopæl: Silkeborg. Murer.

1 Barn (d₁):

d₁ Birthe Andersen, * 21/5 1936 i Silkeborg.

b₄ Kristen Bondrup Nielsen, * 19/11 1878, † 17/10 1911. Gift 23/4 1907 i Sjørslev med Ane Kirstine Jensen (Søster til Ane Dorthea Kirstine Jensen, se Aa₃b₁), * 6/10 1876 i Sjørslev.

Bopæl: Vinderslev. Skomager.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Kristen *Andreas* Bondrup Nielsen, * 12/12 1908. Gift 7/2 1937 i Bække med Edith Nielsen, * 25/3 1910 i Kragelund, Bække S.

Bopæl: Vinderslev. Skomager.

2 Børn (d₁₋₂):

d₁ Anna Bondrup Nielsen, * 22/6 1937 i Kjellerup.

d₂ Birgit Bondrup Nielsen, * 29/8 1938 i Vinderslev.

c₂ Karen Marie Bondrup Nielsen, * 12/12 1908. Gift 18/5 1939 i V. m. Jens Kristian Ejner Pedersen, * 2/6 1905 i Midstrup, Levring S.

Bopæl: Resdal.

1 Barn (d₁):

d₁ Vagn Bondrup Pedersen, * 29/3 1942.

b₅ Else *Kirstine* Nielsen, * 21/12 1882, † 16/2 1923 i Vinderslev. Husbestyrerinde.

b₆ Mikkelline *Marie* Nielsen, * 12/9 1885. Exam. Masøse 1919.

Bopæl: Holstebro.

b₇ Peter Nørskov Nielsen, * 4/8 1888. Gift 22/5 1913 i Thorning m. Sørine *Marie* Jakobsen af Karup, * 1/10 1891 i Haderup.

Bopæl: Vinderslev.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Anna Nørskov Nielsen, * 17/3 1914. Gift 22/5 1938 i Vinderslev med Tage Verner Sørensen, * 29/3 1909 i Holstebro.

Bopæl i Holstebro. Tømrer.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Poul Nørskov Sørensen, * 29/9 1939, † 2/4 1941.

d_2 Else Nørskov Sørensen, * 24/1 1942.

c_2 Svend Aage Nørskov Nielsen, * 17/11 1919.

a_4 Lauritz Pedersen Nørskov, * 26/11 1850 i Serup, † 5/2 1909 i Vinderslev. Gift 1. Gang 20/11 1888 i Vium med Ane Cathrine Pedersen, * 3/3 1858 i Nipgaard, Vium S., † 31/7 1891 i Vinderslev. Gift 2. Gang 22/5 1894 i Sinding med Dorteia Kirstine Nielsen Kjellerup, * 16/8 1875 i Sømosegaard, Sinding S., † 5/10 1927 i Silkeborg.

Bopæl: Vinderslev.

10 Børn (b_1 og b_{2-10}):

b_1 Hansine Nørskov, * 3/12 1889. Forskolelæreri. 1913.

Bopæl: Nr. Felding.

b_2 Peder Nørskov, * 19/1 1895. Gift 9/11 1920 i Vinderslev m. Dagmar Kristensen, * 17/1 1897 i Pederstrup, Vinderslev S.

Bopæl: Grædstrup.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Marie Nørskov, * 28/2 1923.

c_2 Ruth Nørskov, * 24/5 1925.

c_3 Martha Nørskov, * 24/5 1925.

b_3 Andreas Nørskov, * 29/2 1896. Gift 9/5 1923 i Odense m. Anna Johansen, * 2/10 1896 i Odense.

Bopæl: Vinderslev.

5 Børn (c_{1-5}):

- c₁ Edith Nørskov, * 28/5 1924.
 c₂ Laurits Pedersen Nørskov, * 2/8 1925.
 c₃ Dorthea Nørskov, * 13/11 1927.
 c₄ Else Nørskov, * 19/10 1929.
 c₅ Johannes Johansen Nørskov, * 10/4 1933.
- b₄ Kathrine Nørskov, * 13/4 1897. Forskolelæreri. 1918.
 Bopæl: Grejsdalen.
- b₅ Johanne Nørskov, * 27/8 1898, † 25/11 1931 i Silkeborg. Bankassistent.
- b₆ Marie Nørskov * 4/11 1899. Gift 1/4 1923 i Vinderslev med Anders Christian Lundgaard, * 13/2 1896 i Mausing.
 Bopæl: Mausing.
 3 Børn (c₁₋₃):
 c₁ Jakob Lundgaard, * 27/4 1929.
 c₂ Jens Peter Lundgaard, * 2/3 1931.
 c₃ Karla Lundgaard, * 19/8 1935.
- b₇ Anna Nørskov, * 17/2 1901. Sygeplejerske 1930.
 Bopæl: Horsens. Sundhedsplejerske.
- b₈ Jens Nørskov, * 13/1 1903. Gift 16/11 1928 i Grædstrup m. Magna Olsen, * 6/12 1907 i Grædstrup.
 Bopæl: Mausing Mark.
 3 Børn (c₁₋₃):
 c₁ Bent Nørskov, * 16/11 1932.
 c₂ Karl Frederik Nørskov, * 12/4 1936.
 c₃ Ingrid Nørskov, * 23/10 1937.
- b₉ Dagmar Nørskov, * 15/5 1905. Gift 12/8 1927 i Vinderslev med Laurits Kristian Jensen, * 16/11 1895 i Thorning. Lærereks. 1918.
 Bopæl: Først Vinderup. Realskolelærer. Fra 1930 Varde. Kommuelærer. Viceskoleinspektør 1939.
 4 Børn (c₁₋₄):
 c₁ Sven Nørskov Jensen, * 27/8 1928 i Vinderup.
 c₂ Inga Nørskov Jensen, * 13/7 1930.

c₃ Hanne Nørskov Jensen, * 18/7 1933 i Varde.

c₄ Knud Nørskov Jensen, * 19/12 1936.

b₁₀ Emma Nørskov, * 26/1 1906. Gift 26/9 1930 i Vinderslev m. Jens Marius Jørgensen, * 5/11 1893 i Skivholme S.

Bopæl: Jaungyde, Thulstrup S.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Martha Jørgensen, * 10/9 1932.

c₂ Lilly Jørgensen, * 24/6 1934.

c₃ Henning Jørgensen, * 3/3 1936.

a₅ *Jens Christian Pedersen Nørskov*, * 12/11 1853 i Serup, † 11/8 1905 i Thorning. Gift 31/10 1886 i Lysgaard m. Laursine Rasmussen, * 26/9 1867 i Ungstrup, † 2/4 1904 i Thorning.

Bopæl: Thorning.

10 Børn (b₁₋₁₀):

b₁ Peder Pedersen Nørskov, * 3/8 1887. Gift 17/8 1909 i Thorning m. Else Marie Mikkelsen, * 10/3 1888 i Thorning.

Bopæl: Knudstrup, Thorning S. Tømrermester.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Vagner Nørskov, * 23/11 1907. Gift 1/2 1942 i Brejning m. Maren Mortensen, * 30/8 1909 i Tøndering S., Salling. Lærereks. 1929.

Lærer i Roslev, Salling.

c₂ Jensine Nørskov, * 25/2 1910. Gift 17/1 1930 i Thorning m. Thyge Clausen, * 17/1 1905 i Lund, Højslev S. Bopæl: Først Balling, senere Thrige ved Aarhus, nu Isenvad, Ikast S. Købm.

3 Børn (d₁₋₃):

d₁ Erling Nørskov Clausen, * 19/6 1930 i Silkeborg.

d₂ Aase Nørskov Clausen, * 20/9 1932 i Balling.

d₃ Bente Nørskov Clausen, * 28/10 1938 i Aarhus.

- b₂ Rasmus Nørskov, * 27/8 1888.
- b₃ Sine Nørskov, * 1/2 1890. Gift 1. Gang 26/5 1916 i Thorning m. Niels Rasmus Nielsen, * 31/12 1888 paa Drejø, † 28/3 1919 i Graa. Gift 2. Gang 29/4 1930 i Grathe m. Jens Jørgen Andersen, * 23/8 1881 i Hinge. Bopæl: Graaskov, Thorning S.
0 Børn.
- b₄ Johannes Nørskov, * 31/8 1891.
Medhjælper. Bisballegaard, Lysgaard S.
- b₅ Martin Nørskov, * 16/12 1892. Gift 6/11 1928 i Thorning m. Maren Impgaard, * 11/11 1894 i Knudstrup, Thorning S.
Bopæl: Hammershøj.
4 Børn (c₁₋₄):
c₁ Aage Nørskov, * 12/2 1930.
c₂ Henry Nørskov, * 19/6 1932.
c₃ Elna Nørskov, * 19/3 1934.
c₄ Bent Nørskov, * 6/6 1937.
- b₆ Thora Nørskov, * 3/12 1894. Gift 6/6 1941 i Thorning med Enkem. Thomas Kristian Thomsen, * 8/11 1885 i Thorning S.
Bopæl: Thorning. Landpost.
- b₇ Ane Nørskov, * 19/1 1897. Gift 27/10 1922 i Thorning m. Henry Jensen, * 6/7 1893 i Graaskov, Thorning S.
Bopæl: Graaskov.
4 Børn (c₁₋₄):
c₁ Ellen Nørskov Jensen, * 23/8 1923.
c₂ Svend Nørskov Jensen, * 12/7 1925.
c₃ Johanne Nørskov Jensen, * 21/8 1927.
c₄ Anna Nørskov Jensen, * 18/4 1933.
- b₈ Jensine *Andrea* Nørskov, * 22/3 1898. Gift 29/4 1926 i Thorning m. Marinus Nielsen, * 16/1 1902 i Bruns-
haab.

Bopæl: Holm, Serup Sogn.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Erik Nørskov Nielsen, * 5/11 1928 i Vium.

c_2 Bent Nørskov Nielsen, * 14/8 1930 i Serup.

c_3 Lis Nørskov Nielsen, * 21/3 1937.

b_9 Harald Nørskov, * 13/10 1899.

Bopæl: Thorning.

b_{10} Aage Nørskov, * 5/3 1901. Gift 5/11 1936 i Grathe med Gudrun Kristoffersen, * 22/9 1913 i Revl, Vinderslev S.

Bopæl: Fruerlund.

1 Barn (c_1):

c_1 Edith Nørskov, * 4/10 1941.

a_6 *Henriette Pedersen Nørskov*, * 10/10 1856 i Serup, † 26/10 1931 i Lysgaard. Gift 7/12 1886 i Vinderslev med *Erik Andreas Eriksen*, * 9/8 1860 i Nr. Snede.

Bopæl: Lysgaard.

7 Børn (b_{1-7}):

b_1 Hansine Eriksen, * 21/2 1883.

Husbestyrerinde i Bisballegaard.

b_2 Marie Eriksen, * 25/9 1887 i Lysgaard, † 26/12 1915 i Bisballe. Gift 11/7 1911 i Lysgaard m. Søren Jørgensen, * 24/11 1880 i Lysgaard.

Bopæl: Bisballegaard, Lysgaard S.

1 Barn (c_1):

c_1 Meta Jørgensen, * 21/4 1912. Gift 15/8 1936 i Lysgaard med Oluf Johannes Pedersen, * 18/2 1905 i Ørum, Sdl.

Bopæl: Lysgaard. Smed.

2 Børn (d_{1-2}):

d_1 Jette Marie Pedersen, * 9/4 1939.

d_2 Jørgen Pedersen, * 5/7 1942.

- b₃ Peter Nørskov Eriksen, * 10/10 1889 i Lysgaard, † sm. St. 6/6 1906.
- b₄ *Kristine* Erika Eriksen, * 22/1 1892. Forskolelæreri. 1919. Bopæl: Hønkys v. Røde Kro.
- b₅ Kresten Emanuel Eriksen, * 17/10 1895. Gift 16/10 1938 i Grathe med Ingrid Wisbech Petersen, * 20/5 1899 i Lysgaard Skole. Forskolelæreri. 1928. Lærerinde i Illerup v. Kalundborg.
Bopæl: Lysgaard.
2 Børn (c₁₋₂):
c₁ Erik Wisbech Eriksen, * 4/11 1940.
c₂ Jørgen Petersen Eriksen, * 5/7 1942.
- b₆ Dagny Eriksen, * 22/1 1898. Gift 25/6 1921 i Lysgaard m. Otto Nielsen, * 31/8 1892 i Rindom v. Ringkøbing.
Bopæl: Skjern. Købm.
0 Børn. En Adoptivdatter.
- b₇ Alma Eriksen, * 20/10 1901. Hospitalsindlagt.



Baltzer Nielsen (1810—1899)



4 Generationer

Baltzer Nielsen og det ældste Barn i fire Generationer efter ham og Christiane Nørskov (a₁ b₁ c₁ d₁)

B. BALTZERGRENEN

Christiane Pedersdatter Nørskov, * 16/12 1824 i Mausing, † 28/8 1865 sm. St. Gift 29/10 1850 i Vinderslev m. Enkemand *Baltzer Nielsen* af Mausing Mølle, * 30/10 1810 i Hvinningdal, Balle S., † 29/5 1899 i Mausing. Hans Fader, Niels Baltzersen, kaldet Niels Baltzer (eller Balser), havde giftet sig til en Gaard i Hvinningdal, men blev slaet ud i Kriseaarene omkr. 1820. I Marts 1820 kom han til Mausing fra Balle med Hustru og 3 Børn. Da kaldes han »Husbeboer i Mausing«. Baltzer blev gift med Enken i Mausing Mølle, Maren Jørgensdatter Moeslund fra Vinderslev, hvis første Mand var Christen Pedersen Møller (cfr. Stambog over Moeslundsl. Løbe Nr. 121). Fra dette Ægteskab havde Enken en Søn, Peder Christensen (Højris), der efter Bestemmelsen skulde have Møllen, naar han

blev myndig. Da dette skete, flyttede Baltzer til Mausing By. Baltzer blev 3. Gang gift 2/7 1867 med Ane Marie Danielsdatter, som overlevede ham.

3 Børn (a₁₋₃):

- a₁ *Christen Møller Nielsen*, * 24/2 1855 i Mausing Mølle. Gift 11/10 1881 i Vinderslev m. Maren Jørgensen Moeslund, * 15/11 1857 i Vinderslev, † 21/4 1940 i Mausing (cfr. Stambog over Moeslundsl. Løbe Nr. 444).

Bopæl: Mausing.

4 Børn (b₁₋₄):

- b₁ *Baltzer Møller Nielsen*, * 30/7 1882 i Mausing. Gift 3/10 1906 i Vinderslev m. Mette Kirstine Jensen, * 11/2 1884 i Skovhus, Vinderslev S., † 5/3 1926 i Skovgaard, Skaarup S., Fyn.

Bopæl: Først Skovgaard, Ebstrup, Sejling S., senere Skovgaard, Skaarup S.

4 Børn (c₁₋₄):

- c₁ *Kristian Møller Nielsen*, * 18/7 1907 i Ebstrup. Gift 27/4 1935 m. Inga Agneta Nielsen, * 19/1 1914 paa Bjergager, Skaarup S.

Bopæl: Skovgaard, Skaarup S. Bestyrer.

1 Barn (d₁):

- d₁ *Kirstine Møller Nielsen*, * 23/2 1937 i Skaarup.

- c₂ *Bertel Møller Nielsen*, * 15/1 1909. Tømrer i Skaarup.

- c₃ *Anna Møller Nielsen*, * 11/10 1912. Gift 17/11 1936 m. Asger Jensen, * 23/7 1912 i Silkeborg.

Bopæl: Skovbrynet, Egense S., Fyn.

1 Barn (d₁):

- d₁ *Ib Jensen*, * 7/11 1939 i Egense.

- c₄ *Agnes Møller Nielsen*, * 23/3 1918 i Skaarup. Gift 22/4 1939 m. Harald Mau Pedersen, * 19/9 1915 i Nakskov.

Bopæl: Svendborg. Pølsemaker.

1 Barn (d₁):

- d₁ *Baltzer Pedersen*, * 24/9 1939.

- b₂ Niels Jørgensen Møller Nielsen, * 19/8 1886. G. 12/5 1915 i Gjesten m. Ane Kirstine Sørensen, * 25/9 1892 i Gjesten.
Bopæl: Gjesten.
4 Børn (c₁₋₄):
c₁ Mary Møller Nielsen, * 5/2 1916 i Gjesten. Gift 10/9 1938 i København m. Gunnar Hagbart Klausen, * 8/7 1916 i Sørig, Mosbjerg S.
Bopæl: København. Maskinist.
1 Barn (d₁):
d₁ Dennis Hagbart Klausen, * 25/6 1938 i Kbh.
c₂ Kristian Møller Nielsen, * 15/3 1918, † 11/2 1921 i Gjesten.
c₃ Kristian Møller Nielsen, * 22/2 1922.
c₄ Alman Møller Nielsen, * 28/8 1930.
- b₃ Kristian Møller Nielsen, * 13/3 1889. Gift 20/7 1915 i Serup m. Dagmar Mikkelsen, * 14/7 1890 i Serup.
Bopæl: Serup.
3 Børn (c₁₋₃):
c₁ Knud Møller Nielsen, * 27/5 1916 i Serup.
c₂ Kristen Baltzer Møller Nielsen, * 19/2 1920.
c₃ Ove Møller Nielsen, * 23/5 1925.
- b₄ Kristen Magnus Møller Nielsen, * 16/1 1892. Gift 8/6 1917 i Vinderslev med Mariane Andersen Hønholt, * 19/12 1894 i Hønholtgaard, Vinderslev S.
Bopæl: Mausing.
1 Barn (c₁):
c₁ Kristen Møller Nielsen, * 11/2 1918.
- a₂ Maren Nielsen, * 22/11 1856 i Mausing Mølle, † 29/12 1936 i Demstrup. Gift 10/10 1878 i Vinderslev med P. P. Nørskov (se A a₁ flg.).
- a₃ Peder Nørskov Nielsen, * 7/12 1859 i Mausing Mølle, † 1/8 1941 i Thorning. Gift 14/8 1888 i Vinderslev m. Johanne Rasmussen, * 15/9 1865 i Mausing.

Bopæl: Thorning.

4 Børn (b_{1-4}):

b_1 Kristiane Nørskov Nielsen, * 6/6 1889. Gift 2/8 1912 i Thorning m. Kristen Rask, * 6/9 1883 i Thorning.

Bopæl: Torning Toftgaard.

5 Børn (c_{1-5}):

c_1 Martin Nørskov Rask, * 31/7 1914, † 16/12 1933.

c_2 Olga Johanne Nørskov Rask, * 25/7 1917. Gift 26/6 1941 m. Karl Ingemann Andersen, * 17/3 1915 i Ungstrup, Thorning S.

Bopæl: Aalborg. Politibetjent.

1 Barn (d_1):

d_1 Olaf Rask Andersen, * 1/5 1942.

c_3 Peder Henning Nørskov Rask, * 23/2 1923.

c_4 Johanne Nørskov Rask, * 23/2 1923.

c_5 Herluf Nørskov Rask, * 28/11 1924.

b_2 Karen Marie Nørskov Nielsen, * 5/9 1890.

Bopæl: Thorning.

b_3 Baltzer Nørskov Nielsen, * 28/6 1892. Gift 11/5 1922 i Viborg m. Jensine Sørensen, * 14/8 1896 i Knudstrup, Thorning S.

Bopæl: Knudstrup.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Ingeborg Nørskov Nielsen, * 28/8 1922.

c_2 Helga Nørskov Nielsen, * 25/6 1925.

c_3 Aksel Nørskov Nielsen, * 20/12 1931.

b_4 Rasmine Marie Nørskov Nielsen, * 1/4 1897. Gift 26/5 1924 i Thorning m. Anders Almind Andersen, * 9/8 1897 i Ungstrup.

Bopæl: Ungstrup.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Edith Almind Andersen, * 23/8 1925.

c_2 Henry Almind Andersen, * 21/4 1929.



Peder Jensen (Drejer) med sin 2. Hustru samt hans og
Mette Marie Nørskovs Børn

C. ELKÆRGRENEN

Mette Marie Pedersdatter Nørskov, * 15/6 1827 i Mausing, † 8/12 1867 i Elkær. Gift 16/4 1858 i Vinderslev med *Peder Jensen*, kaldet *Drejer*, * 8/1 1825 i Elkær, † 18/11 1885. P. J. blev 2. Gang gift 10/11 1876 med *Inger Marie Andersdatter*.

Bopæl: Elkær.

3 Børn (a_{1-3}):

a_1 *Jens Peder Jensen*, * 27/7 1859 i Elkær, † 2/5 1930 i Vinderslev. Gift 12/4 1892 i Vium m. Enke *Kristine Peder-*

sen, * 19/3 1869 i Nipgaard, Vium S., Søster til Ane Catr. P. (se Aa₄).

Bopæl: Elkær.

4 Børn (b₁₋₄):

b₁ Peder Jensen, * 26/1 1893. Gift 29/3 1924 i Hvorslev m. Else Kirstine Kristensen, * 11/11 1899 i Hvorslev. Bopæl: Først Elkær, senere Stenholt, Kragelund S.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Jens Peter Jensen, * 24/5 1925 i Elkær.

c₂ Ellen Kirstine Jensen, * 13/7 1929 i Stenholt.

c₃ Anton Jensen, * 1/7 1939.

b₂ Mette Marie Jensen, * 11/2 1895. Gift 12/6 1919 i Vinderslev m. Kristian Smedegaard Pedersen, * 30/1 1885 i Almtoft, Hørup S.

Bopæl: Smedegaard, Almtoft.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Marie Smedegaard Pedersen, * 27/2 1922.

c₂ Ester Kirstine Smedegaard Pedersen, * 14/5 1923.

c₃ Karen Johanne Smedegaard Pedersen, * 7/6 1926.

b₃ Anton Jensen, * 22/3 1897. Gift 24/6 1930 i Ballerup m. Else Hammerich, * 24/6 1900 i København.

Bopæl: København. cand. med. 1923. Røntgenlæge.

5 Børn (c₁₋₅):

c₁ Kirsten Hammerich Jensen, * 26/6 1931 i Kbh.

c₂ Anna Elisabeth Hammerich Jensen, * 7/9 1932.

c₃ Johannes Hammerich Jensen, * 20/11 1933.

c₄ Inger Hammerich Jensen, * 8/6 1935.

c₅ Ib Hammerich Jensen, * 8/6 1935.

b₄ Johannes Jensen, * 3/6 1902.

Bopæl: Vinderslev. Tømrer og Lmd.

a₂ Peder Nørskov-Jensen, * 9/1 1863, † 24/1 1943 i Mau-sing. Gift 1. Gang 23/3 1893 i Vinderslev m. Marie Kir-stine Andersen Hønholt, * 20/8 1872 i Hønholtgaard,

† 28/2 1896 i Mausing. Gift 2. Gang 23/3 1900 i Vinderslev m. Ane Christensen, * 29/1 1867 i Vinderslev.
Bopæl: Mausing. Mangeaarig Formand i Sogneraadet og for Mejeriet i 43 Aar, Tiendekommissær m. m.

4 Børn (b_{1-2} og b_{3-4}):

b_1 Marie Nørskov Jensen, * 22/1 1894. Gift 14/10 1915 i Vinderslev m. Bertel Karolus Sørensen, * 11/10 1886 i Kragelund.

Bopæl: Mausing.

5 Børn (c_{1-5}):

c_1 Betty Pape Sørensen. * 28/7 1917. Gift 29/4 1941 i Vinderslev m. Karl Nyhus, * 12/3 1911 i Sinding.

Bopæl: Kragelund.

1 Barn (d_1):

d_1 Bodil Marie Nyhus, * 29/6 1942.

c_2 Ane Kirstine Nørskov Sørensen, * 13/9 1919.

c_3 Agner Andreas Nørskov Sørensen, * 26/9 1921.

c_4 Gunhild Nørskov Sørensen, * 26/11 1924.

c_5 Karen Nørskov Sørensen, * 29/6 1926.

b_2 Peter Marius Nørskov Jensen, * 27/2 1896, † /7 1899.

b_3 Peter Nørskov Jensen, * 6/5 1902. cand. jur. 1930.

Kreditforeningsfuldmægtig i Viborg.

b_4 Kirstine Nørskov Jensen, * 4/5 1903. Gift 14/9 1940 i Vinderslev m. Niels Peter Nielsen, * 1/4 1902 i Kjellerup.

Bopæl: Mausing.

1 Barn (c_1):

c_1 Anne Nørskov Nielsen, * 29/6 1941.

a_3 Karen Kathrine Jensen, * 7/6 1867, † 25/3 1928 i Øster Bording. Gift 12/4 1889 m. Johannes Jakob Andersen, * 7/12 1851 i Øster Bording, † sm. St. 30/10 1934.

Bopæl: Øster Bording, Balle S.

0 Børn.



Jens Rasmussen (1816-1896) og Christine Nørskov (1831-1918)

D. ZIMMERGRENEN

Christine Pedersdatter Nørskov, * 26/1 1831 i Mausing, † 15/2 1918. Gift 1/11 1858 i Serup m. *Jens Rasmussen (Zimmer)*, * 20/1 1816 i Pederstrup, † 22/1 1896 i Hinge. Christine kaldtes i daglig Tale Stine. I hendes Brødres Familier kaldtes hun »Faster ve' æ Sø«.

Efter Giftermaalet boede Jens og Stine en ganske kort Tid i Mausing, før de købte Mejlkærhus nord for Hinge Sø, over for Vinderslevgaard. Her havde forud boet en Mand, der hed Andreas Ulfeld Zimmer. Nu blev Zimmernavnet overført paa Jens og Stine.

5 Børn (a₁₋₅):

- a₁ **Mette Marie Rasmussen**, * 30/1 1859 i Mausing. Gift 11/11 1882 i Hinge m. Niels Bjerring Lauritsen, f. 30/6 1849 i Astrup, † 2/4 1906.
Bopæl: Astrup, Hinge S.
4 Børn (b₁₋₄):
- b₁ Peter Lauritsen, * 12/12 1883 i A.
Bopæl: Søholt, Alderslyst. Repræsentant.
- b₂ Jens Lauritsen, * 12/2 1887. Udvandrede til Amerika 1906. Gift 1911 med en Amerikanerinde, Hathie.
Bopæl: Harlan, Iowa, U. S. A. Bankansættelse.
- b₃ Kristian Lauritsen, * 5/6 1891, † 30/11 1939. Gift 14/4 1924 i Tyrstrup m. Kristine Hansen, * 29/3 1890 i Tyrstrup, Sønderjyll.
Bopæl: Astrup.
4 Børn (c₁₋₄):
- c₁ Niels Bjerring Lauritsen, * 4/2 1925.
c₂ Ester Marie Lauritsen, * 23/5 1926.
c₃ Elise Margrethe Lauritsen, * 4/11 1927.
c₄ Hans Ejner Lauritsen, * 1/10 1929.
- b₄ **Mette Kirstine Lauritsen**, * 9/9 1893. Gift 31/10 1925 i Hinge m. Johannes Johansen, * 27/8 1893 i Dronninglund S.
Bopæl: Alderslyst. Murermester.
2 Børn (c₁₋₂):
- c₁ Sigurd Johansen, * 20/5 1927 i Alderslyst.
c₂ Niels Knud Johansen, * 15/9 1932.
- a₂ **Karen Rasmussen**, * 20/7 1861, † 10/12 1942. Gift 1. Gang med Jakob Fr. Rasmussen, * 31/3 1855 i Braarup, Grønbæk S., † 21/1 1894 i Mejlkærhus, Hinge. Gift 2. Gang 31/3 1897 i Hinge m. Anton Kristian Mikkelsen, * 21/3 1867 i Laasby.
Bopæl: Til 1920 Mejlkærhus. Derefter Kjellerup. Fra 1923 Dalsgaard v. Kjellerup.

6 Børn (b_{1-3} og b_{4-6}):

- b_1 Jens Rasmussen, * 16/8 1890, † 28/12 1907.
- b_2 Rasmus Rasmussen (Zimmer), * 30/1 1892. Gift 9/4 1925 i Silkeb. m. Petra Jensen * 27/6 1903 i Voldby S. Bopæl: Astrup By.
- 4 Børn (c_{1-4}):
- c_1 Ellen Zimmer Rasmussen, * 25/11 1926.
- c_2 Karen Zimmer Rasmussen, * 3/7 1930.
- c_3 Ingrid Zimmer Rasmussen, * 28/3 1937, † 17/2 1938.
- c_4 Inga Zimmer Rasmussen, * 2/12 1938.
- b_3 Jakobine Jensine Rasmussen, * 25/1 1894. Uddannet Barneplejerske. Bopæl: Fra 1926 Astrup.
- b_4 Kristine Mikkelsen, * 16/1 1898. Gift 11/4 1923 med Hans Bitsch, * 31/10 1897 i Bøggild, Thorning S. Bopæl: Sinding.
- 5 Børn (c_{1-5}):
- c_1 Gerda Katrine Bitsch, * 14/3 1924.
- c_2 Ida Bitsch, * 16/6 1925.
- c_3 Svend Egon Bitsch, * 31/1 1927.
- c_4 Gudrun Bitsch, * 17/8 1928.
- c_5 Ejner Bitsch, * 23/10 1930.
- b_5 Anders Mikkelsen, * 1/1 1900. Gift 26/3 1923 i Hinge m. Jenny Dorthea Jensen, * 29/6 1898 i København, Vor Frelzers S. Fra 1910 Plejebarn hos Gdjr. Frederik Pedersen, Hinge. Bopæl Hingeballe.
- 11 Børn (c_{1-11}):
- c_1 Anton Kristian Mikkelsen, * 11/1 1924.
- c_2 Doris Kirstine Mikkelsen, * 25/1 1925.
- c_3 Karl Alfred Mikkelsen, * 31/7 1926.
- c_4 Erik Frederik Mikkelsen, * 10/11 1927.
- c_5 Jens Oluf Mikkelsen, * 28/1 1929.
- c_6 Karen Edel Mikkelsen, * 28/1 1929.

c₇ Poul Aage Mikkelsen, * 28/3 1930.

c₈ Anna Johanne Mikkelsen, * 23/6 1931.

c₉ Nina Margrethe Mikkelsen, * 6/7 1933.

c₁₀ Signe Marie Mikkelsen, * 17/11 1934.

c₁₁ Henry Egon Mikkelsen, * 2/12 1936.

b₆ Marie Mikkelsen, * 14/11 1902. Gift 18/3 1926 i Hørup m. Niels Rasmussen Sørensen, * 14/1 1901 i Iller, Grønbæk S.

Bopæl: Vejerslev.

4 Børn (c₁₋₄):

c₁ Ester Kirstine Sørensen, * 13/2 1927.

c₂ Karen Sørensen, * 6/11 1928.

c₃ Erna Sørensen, * 12/8 1931.

c₄ Viggo Sørensen, * 2/9 1941.

a₃ Maren Rasmussen, * 3/2 1864. Gift 5/11 1892 i Hinge m. Lars Isager, * 2/3 1857 i Pederstrup.

Bopæl: »Skovhuset«, Mausing.

7 Børn (b₁₋₇):

b₁ Kristine Isager, * 22/9 1893. Lærerinde.

Bopæl: Siden 1937 Fuglebjerg Skole v. Næstved.

b₂ Mads Isager, * 29/3 1895. Gift 31/5 1933 i Thorning m. Else Andreasen, * 11/6 1905 i Aarestrup, Frederiks S.

Bopæl: »Skovhuset«, Mausing.

3 Børn (c₁₋₃):

c₁ Karl Erik Isager, * 25/10 1934.

c₂ Verner Isager, * 29/1 1936.

c₃ Poul Isager, * 15/8 1937.

b₃ Jens Isager, * 12/1 1897, † 9/4 s. Aar.

b₄ Jensine Isager, * 18/9 1898, † 17/4 1919.

b₅ Ane Kirstine Isager, * 10/3 1902. Gift 7/5 1929 i Vinderslev m. Niels Madsen * 12/5 1898 i Almtoft.

Bopæl: Sjørslev. Landpost.

1 Barn (c_1):

c_1 Tage Madsen, * 20/4 1933.

b_6 Jens Isager, * 23/4 1903. Gift 27/2 1938 i Ry m. Johanne Petersen, * 11/7 1916 i Ry.

Bopæl: Fra 1936 Ry. Mejeribestyrer.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Bodil Isager, * 9/4 1940 i Ry.

c_2 Anna Marie Isager, * 17/7 1942.

b_7 Karl Isager, * 6/3 1905, † 21/7 s. Aar.

a_4 *Kristiane Rasmussen*, * 20/12 1867. Gift 30/10 1894 i Hinge m. Jens Madsen Andersen, * 2/5 1863 i Mausing.

Bopæl: Knudlund, Salten, Them S.

5 Børn (b_{1-5}):

b_1 Karen Marie Andersen, * 17/9 1895. Gift 3/10 1918 i Them m. Anders Christiansen, * 11/3 1893 i Gerskov, Skeby S., Fyn.

Bopæl: Gerskov.

4 Børn (c_{1-4}):

c_1 Tove Christiansen, * 16/7 1919.

c_2 Knud Børge Christiansen, * 8/1 1921.

c_3 Gerda Christiansen, * 9/11 1923.

c_4 Emma Christiansen, * 7/10 1928.

b_2 Jensine Andersen, * 2/6 1896. Gift 3/11 1925 i Them m. Kristen Kristensen, * 11/12 1899 i Salten.

Bopæl: Silkeborg. Barber.

1 Barn (c_1):

c_1 Ester Kristensen, * 5/5 1927 i Silkeborg.

b_3 Kristine Andersen, * 23/4 1900. Gift 28/6 1923 i Them m. Johan Pedersen, * 14/4 1892 i Loudal, Them S.

Bopæl: Loudal.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Else Pedersen, * 6/6 1924.

c_2 Karen Pedersen, * 5/9 1925.

c₃ Jens Morten Pedersen, * 28/4 1930.

b₄ Agnes Andersen, * 2/4 1902.

b₅ Rasmus Andersen, * 4/10 1904. Gift 8/11 1932 i Them
m. Gudrun Tejbel, * 11/11 1907 i Silkeborg.

Bopæl: Knudlund, Salten, Them S.

a₅ *Rasmine Rasmussen*, * 22/1 1870. Gift 24/7 1903 i Hinge
m. Niels Madsen, * 9/1 1863 i Almtoft, † 11/6 1927.

Bopæl: Almtoft.

4 Børn (b₁₋₄):

b₁ Jens Peter Madsen, * 14/9 1904. Bestyrer i Hjemmet.

b₂ Christian Madsen, * 27/4 1907, † 30/4 s. Aar.

b₃ Anker Madsen, * 27/4 1907, Gift 14/3 1935 i Ousted
m. Hedvig Jensen, * 7/1 1910 i Ousted v. Lejre, Sjæll.

Bopæl: Laasby.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Kirsten Johanne Madsen, * 17/3 1936.

c₂ Niels Peter Madsen, * 30/6 1937.

b₄ Anna Madsen, * 27/11 1912.



Jens Nørskov (1833–1919) og Johanne Nielsen (1843–1919)

E. MAUSINGGRENEN

Jens Pedersen Nørskov, * 30/9 1833 i Mausing, † 20/9 1919 sm. St. Gift 23/5 1863 i Funder m. *Johanne Kirstine Nielsen*, * 20/12 1843 i Nørskovgaard i Funder, † 14/5 1919 i Mausing. Hanne var Datter af Niels Jensen Drejer i Nørskovgaard og Steddatter af Niels Jørgen Hoberg. Hendes Moder, Christiane, var Datter af Jørgen Virklund i Nørskov og altsaa Kusine til hendes Mand, Jens Nørskov.

Bopæl: Mausing. Jens Nørskov var Veteran fra 1864.

Omtalt i »Veteranhistorier fra 1864« af J. Jakobsen (Forlag: D. Christensen, Kjellerup. 1914).

14 Børn, hvoraf kun 6 blev voksne (a₁₋₆):

- a₁ Karen Nørskov, * 2/6 1865 i Mausing. Gift 17/3 1891 i Vinderslev m. Jens Larsen, * 28/10 1853 i Sejling, † sm. St. 24/8 1939.

Bopæl: Lysthauge, Sejling.

3 Børn (b₁₋₃):

- b₁ Lars Marius Larsen, * 11/1 1892 i Sejling. Gift 6/11 1915 i Ringkøbing m. Mary Jepsen, * 9/3 1905 i Esbjerg. Bopæl: Først Ørnhøj, senere Holstebro. Stationsforst. Assurandør.

3 Børn (c₁₋₃):

- c₁ Jens Nørskov-Larsen, * 8/12 1917 i Ørnhøj. Gift 15/10 1942 i Hornbæk med Inga Agnethe Nielsen, Hornbæk.

Politibetjent.

- c₂ Karen Nørskov-Larsen, * 14/9 1920. Gift 10/6 1939 i Holstebro med Marius Troelsen Pedersen, * 23/1 1913 i Holstebro.

Bopæl: Holstebro. Assistent.

1 Barn (d₁):

- d₁ Birthe Troelsen Pedersen, * 28/7 1942.

- c₃ Erik Nørskov-Larsen, * 1/10 1925.

- b₂ Jens Nørskov Larsen, * 11/1 1895. Gift 29/8 1922 i Them m. Mary Jensen. * 13/8 1899 i Them.

Bopæl: Sejling.

2 Børn (c₁₋₂):

- c₁ Dagny Nørskov Larsen, * 18/9 1924 i Sejling.

- c₂ Vera Nørskov Larsen, * 19/10 1929.

- b₃ Harald Larsen, * 14/11 1901. Gift 10/9 1925 i Sejling m. Dagmar Møller, * 1/2 1902 i Ebstrup.

Bopæl: Serup.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Agnes Møller Larsen, * 21/3 1928 i Serup.

c_2 Inga Møller Larsen, * 11/2 1933.

a_2 *Mette Marie Nørskov*, * 2/8 1867, † 17/12 1899. Gift i
3 Maaneder m. Henrik Jespersen, Mausing.

a_3 *Peder Jensen Nørskov*, * 11/1 1870. Gift 17/11 1905 i Aarslev v. Brabrand m. Rasmine Hugaard, * 18/4 1880 i Aarslev, † 6/3 1926 i Mausing.

Bopæl: Mausing, i Fædrenegården.

3 Børn (b_{1-3}):

b_1 Johanne Kirstine Nørskov, * 30/8 1906. Gift 17/11 1926 i Vinderslev m. Jakob Bach, * 28/10 1897 i Serup.

Bopæl: Vejerslev.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Elo Bach, * 30/9 1930 i Vejerslev.

c_2 Kaj Bach, * 3/6 1933.

b_2 Anna Marie Nørskov, * 22/1 1911. Gift 30/6 1940 i Helsingør m. Vilhelm Thomsen, * 3/8 1905 i Kbhv.
Bopæl: Helsingør. Kontorassistent.

b_3 Jens Nørskov, * 26/4 1916. Gift 26/1 1942 i Blære m. Maren Brink, * 8/12 1918 i Jaungyde, Tulstrup S.

a_4 *Niels Jensen Nørskov*, * 19/2 1877. Gift 9/6 1911 i Vinderslev m. Ane Cecilie Jensen, * 10/6 1888 i Nipgaard, Vium S.

Bopæl: Først Pederstrup, senere Øster Bording, Balle S.

1 Barn (b_1):

b_1 Johanne Kirstine Nørskov, * 17/5 1913 i Pederstrup.

a_5 *Kristian Nørskov*, * 8/5 1878. Gift 9/3 1906 i Sejling m. Alma Magdalene Jensen, * 9/7 1883 i Silkeborg.

Bopæl: Sejling.

2 Børn (b_{1-2}):

b_1 Holger Nørskov, * 16/5 1907. Gift 15/3 1932 i Lemming m. Gudrun Andersen, * 11/11 1909 i Lemming. Bopæl: Sejling.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Magda Nørskov, * 24/3 1937.

c_2 Henning Nørskov, * 22/3 1942.

b_2 Henning Nørskov, * 11/2 1911, † 4/5 1934.

a_6 Jens Nørskov, * 17/1 1884. Gift 1. Gang 27/12 1905 i Malling m. Anine Karoline Jensen, * 1/2 1884 i Malling, † 1/8 1912 i Hvidbjerg. Gift 2. Gang 10/10 1913 i Hvidbjerg m. Angelika Nørgaard, * 20/5 1884 i Aas, Skjoldborg S.

Bopæl: Hvidbjerg, Thy. Bødker.

6 Børn (b_{1-4} og b_{5-6}):

b_1 Johanne Nørskov, * 5/3 1906 i Viborg. Gift 11/11 1941 i Aarhus m. Rudolf Peter Dalby, * 10/10 1910 i Esbjerg. Maskinarbejder.

1 Barn (c_1):

c_1 Gunnar Nørskov, * 1/1 1935 i København.

b_2 Marie Nørskov, * 1/1 1908. Gift 18/5 1930 i Hvidbjerg m. Gustav Pedersen, * 19/8 1904 i Barslev, Hvidbjerg S.

Bopæl: Malle, Sennels S. v. Thisted.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Egon Nørskov Pedersen, * 19/5 1933 i Malle.

c_2 Elly Nørskov Pedersen, * 11/4 1938.

b_3 Henry Nørskov, * 9/3 1910 i Hvidbjerg. Gift 15/6 1935 i Hvidbjerg m. Maren Andersen, * 22/9 1910 i Kallerup.

Bopæl: Hvidbjerg. Mekaniker.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Algy Nørskov, * 9/1 1937.

c₂ Kaja Nørskov, * 25/6 1938.

c₃ Carlo Nørskov, * 3/7 1940.

b₄ Kaj Nørskov, * 14/5 1912. Gift 14/12 1936 i Lemming m. Margrethe Ross, * 26/11 1911 i København. Bopæl: Allingskovgaard Mark, Grauballe, Svostrup S. 1 Barn (c₁):

c₁ Erling Hugo Nørskov, * 13/3 1939.

b₅ Svend Nørskov, * 15/9 1914. Gift 22/3 1942 i Tarm med Inga Marie Nielsen, * 23/4 1922 i Gundesbøl, Aadum S.

Mekaniker.

b₆ Asta Anine Nørskov, * 19/4 1917. Gift 3/10 1937 i Hvidbjerg m. Vagn Knudsen, * 26/12 1912 i Svendborg. Bopæl: Aarhus. Købmand.



Poul Larsen (1834—1915) og Marie Nørskov (1837—1911)

F. MØLGAARDGRENEN

Dorthea Marie Pedersen Nørskov, * 26/2 1837 i Mausing, † 16/12 1911 i Mølgaard. Gift 15/12 1864 i Vinderslev m. *Poul Larsen*, Mølgaard, * 23/9 1834, † 24/3 1915.

Bopæl: Mølgaard, Pederstrup.

6 Børn (a₁–f):

a₁ *Peder Nørskov Larsen Mølgaard*, * 24/9 1865 i Pederstrup. Gift 18/4 1899 i Vinderslev m. *Anna Marie Frederiksen*, * 27/6 1871 i Fruerlund.

Bopæl: Fruerlund.

4 Børn (b₁–d):

- b₁ Svend Mølgaard, * 1/3 1900. Gift 7/8 1928 i Sjørslev m. Jenny Eriksen, * 12/1 1904 i Sjørslev.
Bopæl: Sjørslev.
2 Børn (c₁₋₂):
c₁ Peter Mølgaard, * 25/1 1929.
c₂ Vagn Mølgaard, * 15/12 1933.
- b₂ Poul Mølgaard, * 2/8 1902. Gift 24/2 1935 i Sinding m. Astrid Kristoffersen, * 19/6 1912 i Sømosegaard, Sinding S.
Bopæl: Vinderslev, Mejerist.
2 Børn (c₁₋₂):
c₁ Bent Mølgaard, * 8/7 1935.
c₂ Jytte Mølgaard, * 11/8 1939.
- b₃ Marius Mølgaard, * 6/11 1904. Gift 11/5 1937 i Grathe m. Erna Stejnike, * 27/9 1914 i Graamose, Thorning S.
Bopæl: Fruerlund.
2 Børn (c₁₋₂):
c₁ Edith Mølgaard, * 20/9 1937.
c₂ Henning Mølgaard, * 30/9 1939.
- b⁴ Martin Mølgaard, * 6/11 1904.
Bestyrer, »Dortheasminde«, Adslev.
- a₂ *Lars Kristian Larsen Mølgaard*, * 4/8 1867. Gift 1/1 1897 i Adslev m. Enke Dorthea Jensen, * 20/2 1850 i Adslev.
Bopæl: »Dortheasminde«, Adslev pr. Hørning.
0 Børn.
- a₃ *Karl Larsen Mølgaard*, * 18/12 1869. Gift 26/11 1909 i Vinderslev med Nielsine Karoline Nielsen, * 3/7 1886 i Snovdrup, Malling S.
Bopæl: Først Sadelmager i Vinderslev. Senere Gmd. i Midstrup, Levring S.
12 Børn (b₁₋₁₂):
b₁ Poul Marius Mølgaard, * 8/11 1910 i Vinderslev.

- b₂ Anna Marie Mølgaard, * 30/4 1912, † 16/4 1913 i V.
b₃ Arne Peder Mølgaard, * 8/9 1914 i Midstrup.
b₄ Martin Mikael Mølgaard, * 19/6 1916.
b₅ Anna Marie Mølgaard, * 14/6 1917.
b₆ Gunnar Mølgaard, * 10/7 1919.
b₇ Karen Mølgaard, * 7/1 1921.
b₈ Gerda Mølgaard, * 7/1 1921.
b₉ Sigrid Mølgaard, * 14/12 1923.
b₁₀ Kristian Mølgaard, * 23/2 1925.
b₁₁ Aksel Peder Mølgaard, * 13/3 1926.
b₁₂ Holger Emil Mølgaard, * 18/9 1928.
- a₄ *Inger Marie Larsen Mølgaard*, * 5/4 1872. Gift 7/5 1897
i Vinderslev m. Carl Emil Hoberg (se G₄).
- a₅ *Mariane Larsen Mølgaard*, * 13/10 1874. Gift 1/12 1906
i Vinderslev m. Frederik Lundstrøm, * 15/11 1865 i Fre-
derikssund, † 13/4 1937 i Fjeldsted S.
Bopæl: »Jægersminde«, Harndrup, Fyn. Mejeribestyrer.
0 Børn. En Adoptivdatter.
- a₆ *Jens Christian Larsen Mølgaard*, * 1/3 1877. Gift 1. Gang
22/9 1910 i Fruering m. Magdalene Pedersen, * 22/9 1888
i Herschendsgave Mølle, † 10/4 1913 i Pederstrup. Gift
2. Gang 20/12 1916 i Egaa m. Petrea Grosen, Skæring,
* 13/6 1888.
Bopæl: Mølgaard, Pederstrup.
4 Børn (b₁₋₂ og b₃₋₄):
b₁ Poul Marius Mølgaard, * 10/9 1911.
Bopæl: Mausing Søndergaard.
b₂ *Edith Sofie Mølgaard*, * 2/3 1913. Sygeplejerske.
b₃ Hans Grosen Mølgaard, * 17/11 1917.
b₄ Ejnar Mølgaard, * 4/10 1919.



Jørgen Hoberg (1819—1883)



Marie Kirstine Nørskov (1839—1883)

G. HOBERGGRENNEN

Marie Kirstine Pedersdatter Nørskov, * 21/11 1839 i Mausling, † 5/3 1883. Gift 27/1 1865 i Vinderslev m. Enkemand *Niels Jørgen Hoberg*, * 24/6 1819 i Torngaard i Funder S. † 9/3 1883. Jørgen Hoberg ejede Torngaard (M. Nr. 13), da han 1851 giftede sig med Enken i Drejerslægtens Gaard (Nr. 16) i Nørskovgaarde, Christiane Jørgensdatter Virklund. De to Gaarde, Nr. 13 og Nr. 16, blev nu sammenlagt. 1864 døde Christiane Virklund, og det følgende Aar blev Jørg. Hoberg gift med Marie Kirstine Nørskov.

Da Jørgen Hoberg og hans Hustru med faa Dages Mellemrum døde 1883, fik de 3 ældste af deres Børn Tjenestpladser. De øvrige anbragtes hos deres Moders 3 yngste Søskende, idet Carl kom til Jens Zimmers i Hinge,

Jørgine til Jens Nørskovs i Mausing, og Martin fik Plads hos Poul Larsens i Pederstrup Mølgaard.

Bopæl: Nørskovgaarde i Funder.

6 Børn (a₁₋₆):

a¹ *Christiane Marie Hoberg*, * 29/10 1865 i Nørskovgaarde. Gift 5/7 1888 i Hørup m. Søren Askgaard, * 20/12 1853 i Borum S.; † 11/4 1928.

Bopæl: Almtoft, Hørup S.

6 Børn (b₁₋₆):

b₁ Ingeborg Askgaard, * 18/11 1889 i A. Husbestyreri.

b₂ Martin Askgaard, f. 11/4 1892. Gift 22/6 1924 i St. Hedinge m. Maren Povlsen, * 22/1 1894 i Holtug.

Bopæl: Viby v. Aarhus.

1 Barn (c₁):

c₁ Povl Askgaard, * 8/8 1926 i Øster Uttrup, Nr. Tran-ders S.

b₃ Jens Askgaard, * 3/3 1896. Gift 17/6 1921 i Galten m. Johanne Jensen, * 7/3 1902 i Haarby.

Bopæl: Aalborg. Kontorchef.

1 Barn (c₁):

c₁ Ejvind Askgaard, * 22/3 1923 i Aalborg, Ansgar S.

b₄ Jørgine Askgaard, * 21/4 1898. Gift 26/9 1931 i Hørup m. Ole Petersen, * 29/11 1900 i Ørsted.

Bopæl: Bjerringbro. Handelsgartner.

b₅ Ingvar Askgaard, * 29/5 1900. Gift 22/11 1930 i Kolding m. Hedevig Iversen, * 25/4 1896 i Kolding.

Bopæl: Rudkøbing. Kriminalbetjent.

1 Barn (c₁):

c₁ Else Askgaard, * 15/5 1935 i Rudkøbing.

b₆ Ejner Askgaard, * 6/7 1902. Gift 2/7 1927 i Nidløse m. Ella Nielsen, * 28/2 1904 i Verup, Nidløse S.

Bopæl: København. Handelsrejsende.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Bergit Askgaard, * 12/7 1931 i København.

c₂ Inge Askgaard, * 9/9 1935 i København.

a₂ *Peder Hoberg*, * 25/8 1867 i Nørskovgaarde; † 16/8 1934 i Kjellerup. Gift 19/4 1901 i Holmstol m. Margrethe Jensen, * 20/2 1871 i Holmstol.

Bopæl: Kjellerupholm, Hørup S.

1 Barn (b₁):

b¹ Marie Hoberg, * 14/9 1902 paa Kjellerupholm. Gift 19/5 1928 i Hørup m. Niels Jensen, * 15/2 1893 i Jaungyde Mølle.

Bopæl: Mejeriet »Danis«, Sæsing, Mejeriejer.

2 Børn (c₁₋₂):

c₁ Aase Hoberg Jensen, * 25/9 1930 i Sæsing.

c₂ Bent Hoberg Jensen, * 24/9 1934.

a₃ *Laurits Hoberg*, * 5/11 1870 i Nørskovgaarde; † 2/6 1938. Gift 6/4 1899 i Vinderslev m. Marie Stenholt, * 22/12 1877 i Fruerlund, Vinderslev S.; † 10/3 1933.

Bopæl: Fruerlund.

2 Børn (b₁₋₂):

b₁ Jørgen Hoberg, * 24/11 1900. Gift 8/7 1927 i Vinderslev m. Marie Madsen. * 28/7 1900 i Silkeborg.

Bopæl: Fruerlund.

1 Barn (c₁):

c₁ Børge Hoberg, * 30/9 1928 i Fruerlund.

b₂ Anna Hoberg, * 5/11 1907. Gift 4/11 1938 i Hørup m. Clemen Nielsen, * 2/8 1903 i Thorning S.

Bopæl: Almtoft, Hørup S.

a₄ *Carl Emil Hoberg*, * 24/3 1873 i Nørskovgaarde. Gift 7/5 1897 i Vinderslev m. Marie Mølgaard, * 5/4 1872 i Pederstrup. Datter af D. Marie Nørskov (se F.).

Bopæl: Almtoft, Hørup S.

5 Børn (b₁₋₅):

- b₁ Niels Hoberg, * 19/1 1898 i Almtoft. Gift 16/11 1934 i Hørup m. Anna Overby, * 18/2 1912 i Hingeballe, Hinge S.
Bopæl: Astrup, Hinge S.
3 Børn (c₁₋₃):
c₁ Henning Hoberg, * 6/5 1931.
c₂ Gerda Hoberg, * 23/8 1935.
c₃ Ester Hoberg, * 9/1 1938.
- b₂ Povl Hoberg, * 2/2 1900. Gift 5/8 1937 i Brænderup, Fyn, m. Margrethe Madsen, * 20/2 1909 i Brænderup.
Bopæl: Fjeldsted S., Fyn. Mejeribestyret.
1 Barn (c₁):
c₁ Erik Hoberg, * 13/5 1938 i Fjeldsted.
- b₃ Jens Hoberg, * 30/10 1903. Gift 20/9 1936 i Funder m. Astrid Hesel, * 8/6 1906 i Funder S.
Bopæl: Almtoft.
3 Børn (c₁₋₃):
c₁ Inge Hoberg, * 1/2 1937 i Almtoft.
c₂ Ellen Hoberg, * 19/4 1939.
c₃ Knud Hoberg, * 17/3 1942.
- b₄ Christa Hoberg, * 13/5 1905. Gift 15/12 1937 i Hørup m. Aage Markussen, * 6/4 1907 i Hjortsvang.
Bopæl: Hinge.
1 Barn (c₁):
c₁ Carl Hoberg Markussen, * 25/3 1940 i Hinge.
- b₅ Erna Hoberg, * 17/9 1907. Gift 10/6 1941 i Hørup m. Jens Rydal Lindberg, * 22/8 1903.
Bopæl: Hindberg, Levring S.
1 Barn (c₁):
c₁ Jens Jørn Lindberg, * 3/8 1942 i Hindberg.
- a₅ *Jørgine Hoberg*, * 22/9 1875 i Nørskovgaard. Gift 26/10 1897 i Vinderslev med Andreas Stenholt, * 26/9 1870 i Fruerlund, Vinderslev S.; † 1941 i Kjellerup.

Bopæl: Gl. Kjellerup.

2 Børn (b_{1-2}):

b_1 Marie Stenholt, * 23/8 1898 i Gl. Kjellerup. Gift 23/3 1923 i Hørup m. Carl Jensen, * 12/5 1892 i Fjenneslev S.

Bopæl: Iller, Grønbæk S.

3 Børn (c_{1-3}):

c_1 Inger Jensen, * 5/12 1923.

c_2 Erna Jensen, * 6/3 1925.

c_3 Verner Jensen, * 20/7 1935.

b_2 Kristian Stenholt, * 11/3 1906; † 12/3 1938. Gift 28/10 1931 i Vinderslev med Signe Brauner, f. 8/11 1904 i Vinderslev S.

Bopæl: Gl. Kjellerup.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Børge Stenholt, * 5/5 1935.

c_2 Kristian Stenholt, * 13/11 1938.

a_6 Martin Hoberg, * 26/9 1878 i Nørskovgaard. Gift 3/4 1903 i Vinderslev m. Maren Nielsen, * 2/11 1880 i Vinderslev S.

Bopæl: Liseborg, Midstrup, Levring S.

5 Børn (b_{1-5}):

b_1 Marie Hoberg, * 18/3 1904. Husbestyrerinde.

b_2 Jørgen Hoberg, * 16/7 1906. Gift 4/10 1934 i Thorning m. Ingeborg Nielsen, * 24/8 1907 i Thorning S.; † 29/3 1942.

Bopæl: Graagaard, Thorning S.

2 Børn (c_{1-2}):

c_1 Jakob Hoberg, * 26/3 1936.

c_2 Sune Hoberg, *

b_3 Jakob Hoberg, * 20/6 1911; † 1932.

b_4 Ejner Hoberg, * 18/3 1916. Gift 12/8 1939 i Almind m. Erna Jakobsen, * 18/4 1918 i Almind.

Bopæl: Liseborg.

b_5 Vagner Hoberg, * 7/6 1920.

FORTEGNELSE OVER FAMILIENAVNE

som ved Giftermaal er kommet ind i Slægten

Andersen	Anders Almind	40	Jensen	Asger	38
	Gudrun	53		Carl	62
	Jens Jørgen	34		Dorthea	56
	Jens Madsen	48		Hedvig	49
	Johannes Jakob	43		Henry	34
	Karl Ingemann	40		Jenny Dorthea	46
	Kristen	29		Johanne	59
	Maren	53		Kristian Kaastrup	23
Andreasen	Else	47		Laurits Kristian	32
Askgaard	Søren	59		Margrethe	60
Bach	Jakob	52		Mary	51
Bitsch	Hans	46		Mette Kirstine	38
Brauner	Signe	62		Niels	60
Brink	Maren	52		(Drejer) Peder	41
Bärthel	Marinus	23		Petra	46
Christensen	Ane	43	Jepsen	Mary	51
Christiansen	Anders	48	Jespersen	Henrik	52
Clausen	Thyge	33	Johansen	Anna	31
Dalby	Rudolf Peter	53		Johannes	45
Eriksen	Erik Andreas	35	Jørgensen	J. Marius	33
	Jenny	56		Søren	35
Frederiksen	Anna Marie	55	Kjeldsen	Petrea	31
	Jens	26	Kjellerup	Dorthea Kirstine	23
Grosen	Petrea	57	Klausen	Gunnar Hagbart	39
Hammerich	Else	42	Klemmensen	Jens Holt	24
Hansen	Kristine	45	Knudsen	Vagn	54
	Niels	26	Kristensen	Dagmar	31
Hathie		45		Else Kirstine	42
Haugaard	Rasmine	52		Harald Koch	28
Hesel	Astrid	61		Karen	22
Hoberg	N. Jørgen	58		Kristen	48
Hvidberg	Alfred	29	Kristoffersen	Astrid	56
Høgfeldt	Viggo	24		Gudrun	35
Hønholt	Mariane A.	39	Larsen	Jens	51
	Marie Kirstine A.	42		(Mølgaard) Poul	55
Impgaard	Maren	34	Lassen	Peter	28
Isager	Lars	47	Lauritsdatter	Hansine	21
Iversen	Hedevig	59	Lauritsen	Jens Andreas	24
Jakobsen	Erna	62		Niels Bjerring	45
	Sørine Marie	30	Lindberg	Jens Rydal	61
Jensen	Agnes	22	Lundgaard	Anders Christian	32
	Alma Magdalene	52	Lundstrøm	Frederik	57
	Ane Cecilie	52	Madsen	Elias Mølgaard	22
	Ane D. Kirstine	26		Margrethe	61
	Ane Kirstine	30		Marie	60
	Anine Karoline	53		Niels	47

Madsen	Niels	49	Pedersen	Harald Mau	38
Markussen	Aage	61		Jens Kr. Einer	30
Mikkelsen	Anton Kristian	45		Johan	48
	Dagmar	39		Kathrine	25
	Else Marie	33		Kristian Smede-	
	Marius	23		gaard	42
Mogensen	Mogens Smed-			Kristine	41
	strup	22		Magdalene	57
Mortensen	Klara	29		Marius Troelsen	51
	Maren	33		Oluf Johannes	35
Moeslund	Maren Jørgensen	38	Petersen	Ingrid Wisbech	36
Møller	Dagmar	51		Johanne	48
Nielsen	Andreas	26		Ole	59
	AndreaStorgaard	25	Povlsen	Maren	59
	Baltzer	37	Rask	Kristen	40
	Clemen	60	Rasmussen	(Zimner) Jens	44
	Dora Margrethe	30		Laurine	33
	Edith	30		Jakob F.	45
	Ella	59		Johanne	39
	Elvina Mary K. F.	27	Ravn	Laura	22
	Inga Agneta	38	Ross	Margrethe	54
	Inga Agnethe	51	Skorstens-		
	Inga Marie	54	gaard	Peder Kristian	27
	Ingeborg	62	Sløk	Mariane Nør-	
	Johanne Kirstine	50		gaard	29
	Maren	62	Smith	Dorthe Kirstine	29
	Marinus	34	Stejnike	Erna	56
	Mette Marie	27	Stenholt	Andreas	61
	Nielsine	24		Jens Kristian	27
	NielsineKaroline	56		Marie	60
	Niels Peter	43	Søndberg	Jens Kristian	26
	Niels Rasmus	34	Sørensen	Ane Kirstine	39
	Oluf Kristian	25		Bertel Karolus	43
	Otto	36		Jensine	40
Nyhus	Karl	43		Niels Rasmussen	47
Nørgaard	Angelika	53		Tage Verner	31
Olesen	Søren Østergaard	28	Tejbel	Gudrun	49
Olsen	Magna	32	Thomsen	Petrea	28
Overby	Anna	61		Thomas K.	34
Pedersen	Ane Cathrine	31		Vilhelm	52
	Anna	25	Thormann	Kristian	24
	Gustav	53	Thygesen	Anna Sofie	29

